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Kontejnery budou 
vyčištěné i v osadách

Snímek z vánoční prodloužené lekce podzimních tanečních kurzů, které v 
Rožmitále tradičně pořádá Taneční škola Dohnal Dancing.     Foto: archiv TŠ

Ukončení pravidelné osobní dopravy 
na železniční trati Rožmitál – Březnice

Hvožďanští hasiči 
dostanou nový vůz

Třemšínské listy
leden 2022

Uzávěrka únorového  
čísla bude ve čtvrtek 

20. ledna

Rožmitál pod Třemšínem se v sobotu 11. 
prosince 2021 rozloučil s celoroční osob-
ní dopravou na trati číslo 204 - Rožmitál 
pod Třemšínem – Březnice. Po 122 le-
tech byl kvůli rozhodnutí Středočeského 
kraje, proti němuž nezmohli Rožmitálští 
přes veškeré snahy vůbec nic, provoz 
osobní dopravy na této trati zrušen. Zá-
stupci Spolku Rakovnicko-protivínská 
dráha v čele s Ondřejem Švandelíkem, 
České dráhy, Muzeum Výtopna Zdice a 
Město Rožmitál pod Třemšínem se svým 
Podbrdským muzeem uspořádali tento 
den důstojné rozloučení s pravidelným 
provozem. Poslední den jelo více spojů, 

než bylo obvyklé a jejich kapacita byla 
navýšena. K běžné jízdence dostávali 
cestující i pamětní jízdenky. Na nádraží 
byla výstava o historii místní dráhy, ne-
chyběla možnost občerstvení ani prodej 
upomínkových předmětů s tématikou 
dráhy. Příležitosti svézt se naposledy 
„Rožmitálkou“ využily 11. prosince stov-
ky lidí. Všichni věří, že se v budoucnu 
povede znovu probudit lokálku v ome-
zené míře alespoň pro potřeby udržení 
a další podpory rozvoje turistického ru-
chu na Rožmitálsku. Video a fotogalerii 
z posledního dne pravidelného provozu 
najdete na www.rozmitalptr.cz.      (red)

Vánoční prodloužená ve společenském centru

Koncem března 2022 bude dokončena 
výroba nové Tatry CAS 30 T 815 pro zá-
sahovou jednotku JPO III - Hvožďany.  
V září proběhl kontrolní den ve společ-
nosti THT Polička, kde se nový zásahový 
vůz kompletuje včetně veškeré výbavy. 
Investice do nové hasičské cisterny je ve 
výši cca 7,5 milionu korun se spoluúčas-
tí obce ve výši zhruba čtyři miliony. Na 
základě dotazů z řad veřejnosti ohledně 
možnosti zaslání finančního příspěvku 
na pořízení nové Tatry byl zřízen speci-
ální bankovní účet, kam mohou lidé a 
společnosti přispět.                        (mb)

Pracovníci Technických služeb města 
Rožmitál pod Třemšínem se pustili ještě 
před koncem roku do mytí kontejnerů. 
Rozdíl je opravdu viditelně znatelný. „Na 
jaře budou pokračovat nejen ve městě, 
ale i v příslušných osadách,“ doplnil 
radní Aleš Haluska.                        (red)
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Valná hromada Svazku obcí 
Mikroregion Třemšín v Rožmitále

Adventní období v Pňovicích

Předvánoční čas se v Pňovicích vydařil a místní si tak mohli 
užít sváteční atmosféru jako dřív. Stačilo jen, aby vzali rozum 
do hrsti a nepropadli panice. O první adventní sobotě se na 
návsi sešli k rozsvícení vánočního stromku a po vystoupení 
zdejších holčiček, které pod vedením Petry Kočnarové poprvé 
nastudovaly vánoční koledy, se strom rozsvítil a lidé se zvol-
na rozcházeli do svých domovů. O druhé adventní sobotě si 
mohly rodiny s dětmi užít další Pňovickou šipkovanou, ten-
tokrát čertovskou - jen na konci ji uzavíral andělíček. Úkoly, 
které připravila další zdejší mladá maminka, Kamila Nuslová, 
všechny bavily. I děti, které by se opravdové čertovské návště-
vy bály, si mohly užít aspoň pohled na jejich loutky. A nako-
nec v neděli 5. prosince chodil po vsi opět, jako každý rok, 
svatý Mikuláš s andělem a čertovským doprovodem. Na malé 
děti byly pekelné bytosti hodné, větší uličníci se ocitli v pytli, 
ale jen na chvilku. A byli i takoví, kteří se s mikulášskou vý-
pravou rádi vyfotili.   Pavlína Blahotová, pňovická kronikářka

V zasedací místnosti Městského úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem se konala v úterý 7. prosince valná hromada Svazku 
obcí Mikroregion Třemšín. Starostky a starostové obcí při ní 
schválili rozpočet na rok 2022 a zabývali se i dalšími záleži-
tostmi. K následujícímu jednání byli přizváni starostové dal-
ších obcí - Lázu, Bohutína a Nepomuku, aby se zúčastnili 
jednání týkajícího se dopravní obslužnosti regionu a spolufi-
nancování ze strany obcí, na které byl přizván radní pro ob-
last veřejné dopravy Středočeského kraje Mgr. Petr Borecký a 
zástupce ředitele pro ekonomiku Integrované dopravy Středo-
českého kraje Ing. Andrej Hoffman spolu s dalšími odborníky. 
„Zástupci kraje starostům vysvětlili základní principy fungo-
vání dopravní obslužnosti podle nového modelu a důvod zvý-
šení nákladů v našem regionu. Starostové v rámci potřeb-
ných úspor navrhli, že ještě podle linek proberou potřebnost 
počtu spojů tak, aby doplatky obcí klesly, což bylo ze strany 
zástupců kraje akceptováno. Dále starostové deseti obcí vy-
jádřili vůli i v roce 2022 pokračovat v dlouholeté  spolupráci, 
kdy se platby jednotlivých obcí přepočítávají podle počtu oby-
vatel celého regionu, což je model určité solidárnosti, který již 
funguje na mnoha místech kraje,“ uvedl k jednání předseda 
Svazku obcí Mikroregion Třemšín a rožmitálský starosta Mgr. 
Pavel Bártl.                                                                       (fž)

Děti z rožmitálské mateřské školy si užily v prosinci návštěvu 
Mikuláše, andílka a čertů s mikulášskou nadílkou. V před-
vánočním období si pro ně ale paní učitelky připravily celou 
řadu dalších pestrých aktivit, o kterých si můžete přečíst 
uvnitř Třemšínských listů. 

Mikulášská nadílka pro předškoláky

„Pekelný oheň“ vzplál také ve věšínské mateřské škole, kde 
si děti rovněž užily následující mikulášskou nadílku i další 
akce, o nichž si můžete přečíst uvnitř vydání. Na předposled-
ní barevné straně Třemšínských listů najdete fotostřípky z 
mikulášské nadílky na dalších místech mikroregionu.    (red)

Žáci a žákyně Základní školy J. J. Ryby navštívili v prosinci 
Podbrdské muzeum na programech věnovaných adventu či 
životu a dílu J. J. Ryby. I ostatní návštěvníci si prohlédli vá-
nočně vyzdobenou světničku v expozici Jak se žilo na Podbrd-
sku.                                                                               (pm)

Programy pro školáky v muzeu
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
především mi dovolte, abych vám po-

přál v roce 2022 hodně zdraví, štěstí a 
osobní spokojenosti. I v minulém roce 
bylo bohužel na každodenním pořádku 
skloňování slova koronavirus a nemoc 
zasahovala do našeho každodenního ži-
vota. Je asi téměř jisté, že měli pravdu ti, 
co říkali, že se budeme muset s touto a 
podobnými nemocemi učit žít a bude na 
nás, jak se bránit. Oproti úvodu minu-
lého roku máme již vakcíny, ale mnozí 
věří spíše zdravému životnímu stylu, ur-
čité opatrnosti v mezilidském kontaktu, 
důsledné hygieně a dalším „opatřením“, 
která pro sebe považují za lepší variantu 
než očkování. Já osobně jsem přesvěd-
čen o účinnosti očkování, na druhou 
stranu mi to nedává právo jakkoli útočit 
na toho, kdo očkování nedůvěřuje a volí 
jinou variantu, jak se ochránit. V tomto 
kontextu mě mrzí, kolik zloby do mezi-
lidských vztahů dokáže tato skutečnost 
vnést a jak jsme se změnili od doby před 
téměř dvěma lety, kdy se až na výjimky 
objevila vlna solidarity, kdy jsme tleska-
li zdravotníkům, šili roušky a zkrátka v 
drtivé většině táhli za jeden provaz. A 
právě z toho vychází mé největší přání 
pro rok, do kterého právě vstupujeme. 
Pro rok, který bude nesmírně těžký z 
ekonomického hlediska a přinese určitě 
mnoho problémů pro jedince i společ-
nost. 

Přeji si návrat solidarity, vstřícnosti, 
pochopení a slušnosti do naší společ-
nosti. Jsem přesvědčen o síle slušnos-
ti a o tom, že se každá situace dá řešit 
s nadhledem a je možné se k druhým 
chovat s přiměřenou úctou a zdvořilos-
tí. Proto mi dovolte v úvodu roku 2022 
opět poděkovat všem našim spoluob-
čanům, kteří pracují jako pečovatelky, 
prodavačky, učitelé, zaměstnanci města 
a další, bez kterých si běžný život nedo-
vedeme představit. Zvláštní dík a uzná-
ní patří zdravotníkům a ošetřovatelům, 
kteří v době pandemie pečovali a pečují 

o nemocné a seniory. 
Mnoho z nich se při své 
práci nakazilo a sami 
se museli vypořádat s 
touto zákeřnou nemo-
cí. Denně se již druhý 
rok setkávají s naka-
ženými a oblečeni do 
nepohodlných ochran-
ných pomůcek musí zvládat fyzicky a 
hlavně psychicky velice náročnou práci. 
Musí zastupovat za své nemocné kole-
gy, ohrožují každodenně sebe i své ro-
diny. Čelí velkému vyčerpání, bezmoci, 
mnohdy se setkávají s utrpením i smrtí. 
Ještě jedou veliký dík! Děkuji i výjezdní-
mu týmu Oblastní nemocnice Příbram 
a všem, kteří se zasloužili o prosincové 
očkování, kdy třetí injekci ve třech oč-
kovacích dnech obdrželo zhruba 800 
spoluobčanů. 

Vážení spoluobčané, Město Rožmitál 
p. Tř. vstupuje do roku 2022 s finanční 
rezervou, která nám i nadále umožní bez 
větších obav plánovat investiční akce a 
která umožní financovat chod našeho 
krásného města i při zvýšených cenách 
energií. Město určitě zabezpečí plnou 
funkčnost našich školských zařízení, 
hasičů, zejména jednotky JPO II, která 
zachraňuje majetek a lidské životy. Pod-
porovat chceme také jako v uplynulém 
období činnost spolků. Město bude dále 
podporovat čistotu životního prostředí 
dotací na instalaci tepelných čerpadel a 
v určených osadách i na domácí čistič-
ky. Město dokončí rozpracované inves-
tiční akce, v plánu jsou i akce další, kte-
ré mají za cíl zlepšovat kvalitu života v 
našem městě, kterou nám, věřte, mnozí 
návštěvníci závidí. Více se rozepíši o plá-
novaných investičních akcích a plánech 
v únorovém vydání Třemšínských listů.

Vážení spoluobčané, jsem přesvědčen, 
že rok 2022 bude rok, kdy se budeme 
těšit z kultury, sportu a života, na jaký 
jsme byli zvyklí. A snad si toho budeme i 
více vážit.                      Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v lednu 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 5. a 19. ledna 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Nabídka na pronájem 
prostor restaurace

Město Rožmitál pod Třemšínem nabízí k 
pronájmu nebytové prostory v objektu 
dřevěné letní restaurace a klubovny ve 
Starém Rožmitále od 1. 2. 2022. Žádosti 
o pronájem zasílejte do 20. 1. 2022 na 
podatelnu Městského úřadu v Rožmitále 
pod Třemšínem. Nájemné činí 900,- Kč 
za měsíc + záloha na služby 2.500,- Kč 
za měsíc. Bližší informace podá bytové 
hospodářství na telefonním čísle 318 
665 217.                                           (red) 

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Uplynuly více jak dva roky od požáru naší skautské hájovny 
Na Dědku. Od té doby pracujeme na novém projektu, shá-
níme peníze a papírujeme. Chceme pro kluky a holky zno-
vuvybudovat místo pro jejich rozvoj i (nejen) letní zážitky s 
kamarády. 

Už teď víme, že kvůli zdražení stavebních nákladů se nám 
stavbu přízemní budovy nepodaří pokrýt z rozpočtu sbírky 
a pojistky. Vítáme každou možnost, která nás v našem sna-
žení posune dál. Sbírka pro nového Dědka je stále otevřená 
na webu nadedku.jdem.cz. Děkujeme! Autorem vizualizace je 
Ing. arch. Lukáš Pejsar.            Skauti a skautky z Rožmitálu

Jak by mohla vypadat nová hájovna Na Dědku? 

Městský ani myslivecký 
ples se v lednu nekoná

Tradiční Městský ples v Rožmitále pod 
Třemšínem, který se měl konat v pátek 
7. ledna, musel být kvůli opatřením pro-
ti šíření koronaviru zrušen. Omlouváme 
se nasmlouvaným hudebníkům a všem, 
kteří se na ples těšili. S rouškami a 
omezeným povoleným počtem návštěv-
níků bychom si ale ples asi moc neuži-
li. Ze stejných důvodů se nebude konat 
ani ples, který tradičně v rožmitálském 
společenském centru pořádá Myslivecké 
sdružení Hubert Sedlice.                  (fž)  
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 13. 12. 2021

87/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 
5 pro rok 2021. 
88/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
84 odst. 2 a písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpo-
čet města na rok 2022. 
89/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, mimořádnou odměnu 
starostovi města za r. 2021 za úspěšné dokončení význam-
ných investičních akcí v r. 2021 – rekonstrukce technologie 
na ČOV, rekonstrukce střechy na čp. 155 (Šichtant), Zářezy 
a vodovod Zalány, hydrogeologické průzkumné vrty Pňovice, 
Strýčkovy, rekonstrukce fotbalového hřiště. 
90/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, mimořádnou odměnu 
místostarostovi města za r. 2021 za zajištění třinácti sérií oč-
kování rožmitálských občanů. 
91/12/2021 Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočet 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Třemšín na r. 2022.
92/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje Dohodu vlastní-
ků provozně souvisejících kanalizací uzavřenou dle § 8 odst. 
3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vo-
dovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů mezi 
Městem Rožmitál pod Třemšínem a Obcí Sedlice. 
93/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje, dle plánové kal-
kulace, cenu odpadní vody pro obec Sedlice na rok 2022 ve 
výši 14,16 Kč/m3 vč. DPH.
94/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje, na základě žá-
dosti a Smlouvy o postoupení Smlouvy o půjčce a postoupení 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě, změnu budoucího kupu-
jícího (nyní nájemce) při odprodeji bytové jednotky č. 771/5, 
poměrné části společných prostor domu čp. 771 odpovídající 
této jednotce a poměrné části pozemku parc. č. st. 165/6 od-
povídající této jednotce v k. ú. a obci Rožmitál p. Tř. na man-
žele K. a P. Š., uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o 
zápůjčce s manželi K. a P. Š. na částku 280.000,- Kč.
95/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci č. 2 
Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací Města Rož-
mitál pod Třemšínem na období let 2021 – 2030.
96/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje cenu vodného 
pro rok 2022 ve výši 36,- Kč/m3 a cenu stočného pro rok 2022 
ve výši 42,- Kč/m3.
97/12/2021 Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 
84, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, uzavření dohody o provedení práce s panem J. 
H. na zajišťování oprav strojů a zařízení a oprav automobilů 
na středisku Technických služeb. Dohoda bude uzavřena na 
dobu určitou od 15. 12. 2021 do 31. 12. 2022 s odměnou 150 
Kč/hod. 
Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Centrum Rožmitál v roce 2021
Chtěla bych se v tomto článku ohlédnout za uplynulým rokem 
2021 v našem Centru. Všichni jsme tajně doufali, že tento rok 
bude už „normální“, že se vše pomalu vrátí do starých kolejí a 
budeme žít tak, jak jsme byli zvyklí. 

V lednu se začalo očkovat proti Covidu. Patřili jsme mezi 
první zařízení, která očkovala jak své klienty, tak i zaměst-
nance. Po první vlně očkování následovaly ještě další a další 
skupiny, podle toho, jak to bylo možné a potřebné. 

Na jaře a začátkem léta doznívala vládní opatření a omeze-
ní, hlavně ta v podobě omezení návštěv a dovolených našich 
klientů. I v tomto období byly rušeny nebo přesouvány různé 
pravidelné akce, které jsme v Centru dříve pořádali. 

Přes tato negativa se u nás dělo i něco dobrého. Byla do-
končena a slavnostně otevřena naše terapeutická zahrada s 
jezírkem, které klienti v letních dnech hojně využívali.

V červenci naše zařízení navštívila, pravděpodobně kvů-
li naší nové zahradě, i paní hejtmanka Středočeského kraje 
Petra Pecková. Té se nápad i zahrada samotná moc líbila a 
dokonce vyzkoušela naše jezírko na vlastní kůži. 

Ještě jsme se nestihli vzpamatovat z letních zákazů a ome-
zení a přišel podzim a s ním další vlna Covidu.

Opět jsme se vrátili do starých kolejí, avšak s nadějí, že vel-
ká většina klientů i personálu je proočkovaná, a že bude lépe. 
Opět jsme bojovali s nedostatkem personálu, který vypadl 
buď z důvodu onemocnění, karantény po kontaktu s pozitiv-
ním člověkem nebo z důvodu péče o děti, které byly testovány 
ve školách a školkách a musely do karantény. Opět docházelo 
k rušení naplánovaných akcí a vystoupení, hlavně dětí ze škol 
a školek, z umělecké školy nebo uskupení, jejichž členové ne-
jsou očkováni. Můžeme jen doufat, že už bude jen lépe a že se 
s epidemií nebudeme setkávat v takové síle jako dosud a že i 
zbytky personálu a klientů absolvují očkování, aby ochránily 
sebe a své okolí. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří na Centrum 
nezapomněli a povzbudili naše zaměstnance a hlavně klienty. 
Poděkování patří dětem ze školy a z družiny za krásné vánoč-
ní dárečky pro klienty. Nesmím zapomenout ani na skauty, 
kteří po zrušení vánočního jarmarku podělili Centrum a pří-
bramskou nemocnici a podarovali cukrovím a kávou všechny 
pečovatele a zdravotníky. Poděkování patří i Městu Rožmitál 
pod Třemšínem, které nám věnovalo drobné dárky pro účast-
níky našich Sportovních her. Děkujeme všem, kteří na nás 
myslí a věnují nám materiál, který využíváme k aktivizacím s 
klienty. Jsme opravdu rádi za každou drobnost. 

A na závěr patří poděkování všem, kteří se zapojili do akce 
„Ježíškova vnoučata“ a nesobecky udělali svým dárkem ra-
dost našim klientům. Jsme často překvapeni, co všechno jsou 
lidé ochotni nesobecky darovat druhým, aby jim udělali krás-
né Vánoce. 

V novém roce 2022 přeji jménem klientů a zaměstnan-
ců Centra všem hlavně hodně zdraví a víry, že bude lé- 
pe.                                                    Bc. Markéta Michálková

Kompostárna v Rožmitále 
má přes zimu zavřeno

Kompostárna v Rožmitále pod Třemšínem je v zimním období 
uzavřena. Bioodpad je možné do kompostárny odložit pouze 
po předchozí domluvě s technickými službami na telefonním 
čísle 318 665 062.                                                          (red) 

Centrum Rožmitál navštívila v létě také hejtmanka Stře-
dočeského kraje Mgr. Petra Pecková.             Foto: archiv



5Třemšínské listy - leden 2022

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

6. 1. Základní umělecká škola Jakuba 
Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem 
zve od 17:00 na Tříkrálový koncert 
žáků a učitelů Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby. Koncert se 
uskuteční v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého na náměstí v Rožmitále p. Tř. 
7. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový česko-slo-
venský film Šťastný nový rok 2 s 
podtitulem Dobro došli. Vstupné je 130 
korun. 
8. 1. Každá legenda má své následovní-
ky. Stejně tak česká legendární po-
hádka Tři oříšky pro Popelku. Legen-
dární pohádka má svoji následovnici v 
norské verzi Tři přání pro Popelku, 
kterou promítne rožmitálské kino v 
15:00. Vstupné je 120 korun. 
21. 1. Kino Rožmitál promítne od 
20:00 americký film Spider-Man: Bez 
domova. Film je přístupný od 12 let a 
vstupné je 110 korun.

22. 1. Kino Rožmitál promítne od 
15:00 americkou rodinnou komedii 
Velký červený pes Clifford. Vstupné 
je 120 korun. 
27. 1. Rožmitálská knihovna zve na 
cestopisnou besedu, při které se od 
17:30 zájemci vydají tentokrát na výlet 
po střední Krétě, kolébce minojské 
kultury. Navštíví hlavní město Herakli-
on, úžasné minojské paláce v Knóssu a 
Faistu, obrovské antické město Gortis 

a další zajímavá místa ilustrující krásu 
Kréty. Vstupné je dobrovolné.
28. 1. Kino Rožmitál pod Třemší-
nem promítne od 20:00 americký 
film Kingsman: První mise. Film je 
přístupný od 12 let a vstupné je 120 
korun.  

Hvožďany
1. 1. Na náves ve Hvožďanech mohou 
zájemci přijít obdivovat v 19:00 tradič-
ní Novoroční ohňostroj. 

Vranovice
8. 1. Sbor dobrovolných hasičů Vrano-
vice zve všechny své členy na Výroční 
valnou hromadu, která začne v 16:00 
v restauraci U Mazanců. 

Vševily
8. 1. Sbor dobrovolných hasičů Vševily 
zve všechny své členy na Výroční 
valnou hromadu, která začne v 17:00 
v Pupu.

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Na hvožďanské návsi bude tradiční 
Novoroční ohňostroj. Oblohu rozzáří 
v 19 hodin.             Foto: archiv obce

Nové chodníky na sídlišti 
Město Rožmitál pod Třemšínem dokončilo stavbu nového dláž-
děného chodníku na sídlišti. Při této investiční akci byly vy-
budovány u vchodů do panelového domu mimo jiné odpočin-
ková místa s novými lavičkami i nové veřejné osvětlení. Město 
Rožmitál počítá i nadále s postupnou rekonstrukcí veřejného 
osvětlení. V rozpočtu pro rok 2022 je počítáno i s rekonstrukcí 
komunikací na sídlišti a pokládkou nového asfaltového povr-
chu.                                                        Aleš Haluska, radní

Rybáři v Rožmitále trénovali 
pod dohledem Radka Spáčila

Listopadový rybářský kroužek 
byl pro malé rybaříky výjimeč-
ný. Pozvali jsme si vzácného 
hosta, trenéra asistenta české 
reprezentace v rybolovné tech-
nice, bývalého vedoucího odbo-
ru rybolovné techniky Radka 
Spáčila. Přijel ukázat rožmitál-
ským dětem, jak správně tuto 
techniku dělat.

Radek Spáčil je také trené-
rem svého syna Radka Spáči-
la mladšího, který je známým 
a uznávaným závodníkem a 
reprezentantem v rybolovné 
technice a posbíral za svou éru 
mnoho medailí včetně titulů mistr České republiky či mistr 
světa na mistrovství světa v rybolovné technice v Budapešti.

Společně s dětmi zkoušel házet pruty s kapkami na plach-
tu – „arenberg“, horem, spodem, zprava i zleva. Následovala 
volná technika na terče – „skish“ a děti se opravdu pod Rad-
kovým vedením zlepšovaly. Rybolovné technice se náš rožmi-
tálský rybářský kroužek věnuje převážně z toho důvodu, aby 
se děti naučily manipulaci s prutem a správné nahazování, 
které pak zhodnotí u vody. Také se v zimním období účast-
níme závodů v této rybářské dovednosti a máme už několik 
pohárů z předchozích halových závodů z Příbrami.

Radek Spáčil dětem také přivezl dárek v podobě nového 
prutu na rybolovnou techniku. Moc mu děkujeme za krás-
ný dárek dětem i za jeho čas i nasazení pro náš rybářský 
kroužek. Velké díky patří i Městu Rožmitál pod Třemšínem 
za zapůjčení prostor společenského centra na tuto skvělou 
akci.             Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku



Avízo vyhlášení výzvy MAS Podbrdsko
pro zemědělské a ostatní podnikatele, 
obce, ZŠ a MŠ, spolky na území MAS

MAS Podbrdsko plánuje vyhlásit Výzvu 
MAS k předkládání Žádostí o podporu v 
souladu s pravidly Programu rozvoje ven-
kova schválenými Ministerstvem země-
dělství a v souladu se schválenou Strate-
gií komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Podbrdsko pro programové období 
2014-2020. 

Termín vyhlášení Výzvy MAS: březen – duben 2022
Výzva je určena pro tyto žadatele: 
a) Zemědělský podnikatel
b) Podnikatelské subjekty (FO a PO) – mikropodniky 
    a malé podniky ve venkovských oblastech
c) Veřejná prostranství – obce a svazky obcí
d) Mateřské a základní školy – obce a svazky obcí, příspěvkové 
    organizace zřízené obcí nebo svazkem obcí, dále školské
    právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané 
    ve školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem 
    či organizační složkou státu
e) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - obce 
    a svazky obcí, příspěvkové organizace zřízené obcí nebo
    svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, 
    ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské 
    společnosti a evidované právnické osoby
Veškeré informace a bližší podmínky k Výzvě MAS Podbrdsko 
budou od února 2022 uvedeny na internetové stránce www.
maspodbrdsko.cz - DOTACE A VÝZVY. Prosím, sledujte ak-
tuální stav. Pro osobní konzultace a další informace k Výzvě 
MAS Podbrdsko volejte či pište na: Petra Benjáková (e-mail: 
info@maspodbrdsko.cz, tel. 725 912 006)
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Místní akční skupina Podbrdsko

Muzeum je do půlky února zavřené
Milí návštěvníci, Podbrdské muzeum bude od 1. ledna do 
poloviny února uzavřené. V případě potřeby nás můžete 
kontaktovat na tel. 311 249 262 nebo e-mailu pm@pod-
brdskemuzeum.cz. Když bude příznivá situace, zahájíme 
muzejní sezónu roku 2022 už v polovině února novou 
výstavou výtvarného „Ateliéru K“ z Nepomuku. Více in-
formací přineseme v únorovém vydání Třemšínských lis- 
tů.                                               Vaše Podbrdské muzeum

Rozloučení s Františkem Hálou
Na přelomu listopadu a prosince 
se k nám donesla smutná zprá-
va: V požehnaném věku 86 let 
nás opustil pan František Hála. 
Rodák z Bukové pracoval celý 
život v Příbrami. V důchodu pak 
sám sebe skromně označoval za 
„chudého podbrdského amatér-
ského badatele na odpočinku“. 

Proto nemohl chybět v roce 
2010 při přípravě expozice Jak 
se žilo na Podbrdsku. Dlouho-
době se ve svém volném čase 
věnoval zkoumání historie pro-
tinacistického odboje a době po 
konci druhé světové války na Rožmitálsku. Shromáždil velké 
množství archivních dokumentů a vzpomínek, které publiko-
val ve své knize Příspěvek k dějinám Rožmitálska v období let 
1939-1948. Jeho práce tvoří dodnes základ pro práci dalších 
amatérských i profesionálních badatelů v této oblasti naší 
historie. I po otevření muzea byl až do posledních dní tím, ke 
komu jsme se obraceli pro radu, konzultaci, s kým jsme rádi 
sdíleli nové objevy. V Podbrdském muzeu byli s paní Hálovou 
častými hosty, dokud jim to zdraví dovolilo. I v telefonu byl 
vždy veselým a zábavným společníkem. Nezbývá než s úctou 
poděkovat za vše, co pan Hála sepsal a vybádal, za spolupráci. 
I na poslední cestě ho doprovázely krásné swingové melodie. 
Pane Hálo, děkujeme, bylo to krásné.                             (pm)

Kramárna pomáhá už desátý rok
Jako každý rok, letos již podesáté proběhl v adventní době ba-
zar Kramárna. Ten první byl v roce 2012. Podbrdské muzeum 
a Městské kulturní středisko děkují všem, kteří se jakýmko-
liv způsobem podílejí na činnosti tradičního předvánočního 
bazaru: Někdo přispěl tím, že donesl dar ze svého domova v 
podobě věcí, které již nepotřebuje, ale jsou stále ve stavu, kdy 
mohou posloužit druhým. Jiní přišli věci nakoupit a zanechali 
v naprosté většině platbu větší, než reálně nakoupili. A někdo 
přinesl peníze prostě jen tak. Z dobrého srdce. Jim všem patří 
velký dík. Vybraná částka je letos 11 500,- Kč a my všichni 
můžeme být hrdí na to, že díky nám se dostane pomoci na 
druhém konci světa. Výtěžek poputuje prostřednictvím orga-
nizace Člověk v tísni do nejchudších zemí Afriky. Na www.
skutecnydarek.cz jsme letos díky vám pořídili nejen další krá-
vu, ale také jsme podpořili projekty zajišťující přístup chu-
dých v Africe k čisté vodě, zdravotní péči a vzdělávání. Věcem, 
které u nás vnímáme často jako samozřejmost. Je dobré pa-
matovat, že tomu tak všude na světě není, a přispět alespoň 
trochu k tomu, aby se to změnilo. Největším darem je dobrý 
skutek. A proto: Díky vám všem!                                     (pm)

Kdysi jsem viděl moc legrační video, v němž zápasily v ringu 
dvě postavičky - jedna měla kudrnatou paruku a plenečky 
kolem beder, to byl jako Ježíšek, a druhá byla za Santa Klau-
se. Bojovali urputně, už už to vypadalo, že Ježíšek prohraje, 
ale nakonec vyhrál a poslal Santu knokautem do limbu. Idea 
byla jednoznačná - fandit tomu, co je pevně zakotveno v Bibli i 
tradici křesťanství. Dědové Mrázové, skřítci a víly patří do po-
hádek. Nic proti fantazii, ale přece jen by se měl člověk vyvíjet 
v pravdě a i děti mají právo na vysvětlení a ujasnění pojmů. 
Slavnost Narození Ježíše Krista (Vánoce) není pohádka. Spíše 
drsná realita: v Betlémě byla spousta lidí a zmatku, do domu 
nikoho nevpustili, dokonce ani rodící Marii, stáj, zima. Pak 
mimořádné světlo na nočním nebi a andělé, kteří se zjevili 
všem okolo, což muselo nahnat spíše velký údiv, než senzaci. 
Babylonští vědci zkoumali znamení doby, konjunkce hvězd a 
proroctví je dovedly k narozenému Ježíšovi. Herodovi to nepři-
neslo uspokojení, ale velkou obavu, když se narodil jeho nový 
konkurent. Pro jistotu nechal vyvraždit všechny betlémské 
chlapečky, ale to už byla svatá rodina na útěku. Nic nebyla 
náhoda, vše do sebe zapadalo historicky a logicky. To marke-
ting a showbyznys udělaly z Vánoc frašku, selanku. A tak vám 
přeji poklidné svátky, ať je Kristus mezi námi a vnese do naší 
zmatené doby nebeský Pokoj!                                  Pater Petr

SLOVÍČKO KNĚZE
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V listopadu jsme museli oželet vánoční 
jarmark, na začátku prosince i vánoč-
ní koncert v Podbrdském muzeu. Moc 
nás to mrzelo, protože příprava takové 
akce není vždy úplně jednoduchá. Chtě-
li bychom proto moc poděkovat všem 
kolegům a kolegyním zejména z Tech-
nických služeb, Městského kulturního 
střediska i všem ostatním za skvělou 
spolupráci. 

Procházka po městě

Děkujeme také vám všem – za pocho-
pení a podporu. V Podbrdském muzeu 
pracujeme na dalších úkolech týkajících 
se historie našeho města a okolí a těší-
me se, že vás s nimi budeme postupně 
seznamovat v průběhu letošního roku. 
Nyní v lednu nabízíme tradiční obrazové 
ohlédnutí za loňskou muzejní sezónou 
2021. Věříme, že i vy rádi zavzpomínáte 
na podařené akce!                          (pm)

Rok 2021 v Podbrdském muzeu

Výstava Ivo Buriana Nepatřičnosti 3Výstava komiksů z historie národaJarní tvořivá dílna

Tradiční rožmitálská Kramárna

Výstava J. Maršálové Podzim v kostce

Večer s Čestmírem Vidmanem

Podzimní tvořivá dílna

Koncert pro Dědka

Šindelka v Kostelci nad Černými Lesy

Komorní koncert Festivalu J. J. Ryby

Rožmitálskou lokálkou za skautingem

Akce 18 let s Johankou

Výstava Zažij skauting!

Zahájení Festivalu J. J. Ryby

Absolventský koncert ZUŠ J. J. Ryby
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Vzpomínky
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Dne 24. prosince 2021 uplynuly čtyři 
roky od chvíle, kdy nás opustil po těžké 
nemoci tatínek, dědeček, včelař a příz-
nivec heligonek a dechovky, pan Josef 
Cacín z Vacíkova. Vzpomínku věnují sy-
nové a vnoučata.

Děkujeme Ti, maminko a 
babičko, čím jsi pro nás v 
životě byla, za každý den, 
jenž jsi pro nás žila. Však 
osud byl tak krutý a musela 
jsi odejít. V našich srdcích 

navždy zůstaneš. Dne 27. ledna uplyne 
sedmý smutný rok, co nás navždy opus-
tila naše milovaná maminka a babička 
Milena Černá. S velkou bolestí v srdci 
vzpomínají a nikdy nezapomenou syn 
Standa s Janinou a vnoučky Lukášem, 
Kubíkem a Matyáškem. Vy, kteří jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a s láskou zavzpomí-
nat. Dne 3. ledna 2022 uplyne 15 smut-
ných roků, kdy nás navždy opustila 
naše drahá a nezapomenutelná mamin-
ka, babička a prababička, paní Marie  
Fousová ze Zalán. Nikdy nezapomene 
syn s rodinou a dcera s rodinou.

Nikdy nezapomeneme na 
toho, který nám moc schá-
zí. Dne 31. prosince 2021 
uplynuly čtyři smutné roky, 
kdy navždy odešel náš mi-
lovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček, pan František  
Fous ze Zalán. S láskou vzpomíná man-
želka a dcery s rodinami. 

Odešel jsi, jak si osud přál, 
ale v našich srdcích a vzpo-
mínkách žiješ dál. Dne 16. 
ledna uplynou tři smutné 
roky, kdy nás navždy opus-
til náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček Pavel Fous z 
Hvožďan. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu v tento den malou vzpomín-
ku. S láskou a úctou syn René s ma-
minkou Renátou.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se 
k nám nevrátíš, už není naděje. Prázd-
ný je domov, smutno je v něm, cestička 
k hřbitovu zůstala jen. Dne 26. ledna 
2022 uplyne jedenáct let, kdy nás opus-
til milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk Houška z Hutí pod Třemší-
nem. Stále vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou a syn s rodinou. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

Měl jsi rád všechny kolem sebe, tolik jsi 
chtěl žít. Srdce se Ti náhle zastavilo a 
Ty jsi musel bez slůvka rozloučení na-
vždy odejít. Zaplakal každý, kdo Tě měl 
rád, a kytičku na hrob Ti můžeme už jen 
dát. Dne 8. ledna 2022 uplyne pět let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil pan 
Josef Jeník z Volenic. Stále vzpomínají 
synovec Jiří a neteř Ladislava s rodinou 
a ostatní příbuzní. 

Proč se to jen muselo stát, 
ztratili jsme člověka, které-
ho měl každý rád. Pracoval 
vždy do únavy, klidu sobě 
nedopřál, za vše dobré, co 
vykonal, tichý spánek buď 

mu přán. Dne 17. ledna 2022 to bude 
pět let, co náhle zemřel náš milovaný ta-
tínek, dědeček a pradědeček, pan Josef 
Kressl z Rožmitálu pod Třemšínem. Ni-
kdy nezapomenou děti s rodinami. 

Dne 1. ledna 2022 tomu bude 32 let, co 
nás navždy opustil náš milovaný man-
žel, otec a dědeček, pan Otto Souček 
z Rožmitálu pod Třemšínem. Stále jsou 
v našich srdcích krásné vzpomínky na 
Tebe. Kdo jste ho znali, prosíme o tichou 
vzpomínku. Manželka Ilona a dcery Lu-
cie a Gabriela

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest, v očích slzy a ti-
ché vzpomínání. Dne 31. prosince 2021 
uplynulo dvacet jedna let, kdy nás neče-
kaně opustil milovaný syn a bratr, pan 
David Štván z Rožmitálu pod Třemší-
nem. Dne 25. ledna 2022 by oslavil 42. 
narozeniny. S láskou vzpomínají a ni-
kdy nezapomenou mamka Alena, bratr 
Míša a další příbuzní. Kdo jste ho zna-
li, a něco ve vás zanechal, vzpomeňte s 
námi. Za vzpomínku děkujeme.

Dne 30. listopadu 2021 nás opustila 
paní Růžena Libuše Trčková z Hvož-
ďan. Dne 29. ledna 2022 by oslavila 87. 
narozeniny. S láskou stále vzpomínají 
dcera Alena s rodinou, syn František s 
rodinou a dcera Libuše s rodinou. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi. Za vzpo-
mínku děkujeme.

Tichou vzpomínku chceme 
Ti dát, aby každý vzpomněl, 
kdo Tě měl rád. Dne 13. 
ledna 2022 uplynou dva 
roky od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Josef Tůma z Rožmitálu p. Tř. S 
láskou vzpomínají manželka a dcery s 
rodinami.

Dne 16. prosince 2021 uplynulo již 31 
smutných let od doby, kdy nás navždy 
opustil pan Jaroslav Zajíček z Rožmi-
tálu pod Třemšínem. Stále vzpomíná 
manželka, dcera a syn s rodinami. Těm, 
kteří ho znali, děkujeme za vzpomínku. 

Dne 4. ledna 2022 uplyne jedenáct let 
od úmrtí Andulky Žánové z Rožmitálu 
pod Třemšínem. Nikdy nezapomeneme, 
budeš stále žít v našich vzpomínkách. 

Tichou vzpomínku chce-
me Ti dát, aby každý vzpo-
mněl, kdo Tě měl rád. Dne 
2. ledna 2022 to bude rok, 
co nás navždy opustila paní  
Zdenka Žáková z Rožmi-

tálu pod Třemšínem. Stále vzpomíná 
manžel Josef, dcera Zdenka s rodinou, 
vnučka Michalka s rodinou, vnuk Petr s 
rodinou, pravnoučata Filípek, Matyas a 
Anetka, sestra a bratr s rodinami.

rrrr

rrrr

rrrr

Děti z rožmitálského rybářského kroužku se před Vánocemi 
vypravily na exkurzi na sádky firmy Rybářství Lnáře v Rož-
mitále pod Třemšínem. Poučnou exkurzi doprovázela krásná 
sněhová nadílka. Moc děkujeme za možnost exkurze a Jiřince 
Benadikové za čaj a čokoládové mňamky pro děti. S Rybář-
stvím Lnáře naše rybářská organizace Rožmitál p. Tř. výborně 
spolupracuje už delší dobu a rybáři ze Lnář také dlouhodo-
bě podporují náš kroužek. Všichni naši rybaříci navštěvující 
kroužek v Rožmitále obdrželi jako dárek od firmy Rybářství 
Lnáře poukázku na odběr vánočního kapra, za což moc děku-
jeme.            Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku

Členové rybářského kroužku navštívili sádky
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Rozpis svozů odpadu v Rožmitále 
pod Třemšínem a jeho osadách

Fyzické osoby
Fyzické osoby trvale přihlášené v Rožmitále pod Třemší-
nem a vlastníci bytu, rodinného domu nebo stavby pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba: vývoz možný každý týden
q. Hutě, Pňovice, Skuhrov, Nesvačily, Strýčkovy, Voltuš – 
svozovým dnem je pondělí
q. Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, Zalány –  
svozovým dnem je úterý

Právnické osoby a podnikatelé
Od 1. 1. 2022 dochází ke změně ceníku pro podnikate-
le za sběr a svoz TKO pro město Rožmitál pod Třemší-
nem schváleného radou města dne 13. 12. 2021. Změna 
smlouvy s podnikateli bude řešena dodatkem ke Smlouvě 
o využití systému pro nakládání s komunálním odpadem, 
zavedeného Městem Rožmitál pod Třemšínem. V případě 
podnikatelů se systém prodeje známek nemění.  

q.Svozovým dnem pro majitele zelené známky (1 x za 
týden – 52 svozů za rok) je pro podnikatele v Rožmitále, 
Starém Rožmitále a v Zalánech úterý, pro podnikatele ve 
Skuhrově, Pňovicích, Hutích, Voltuši, Strýčkovech a Ne-
svačilech pondělí. 
q. Svozovým dnem pro majitele žluté známky (1 x za 2 
týdny – 26 svozů za rok) je pro podnikatele v Rožmitále a 
Starém Rožmitále liché úterý, pro podnikatele v Zalánech 
sudé úterý a pro podnikatele ve Skuhrově, Pňovicích, Hu-
tích, Voltuši, Strýčkovech a Nesvačilech sudé pondělí.
q. Svozovými dny pro majitele modré známky (1 x za 
měsíc – 12 svozů za rok) jsou v prvním pololetí roku 2022 
pro podnikatele v Rožmitále a ve Starém Rožmitále 11. 1., 
8. 2., 8. 3., 5. 4., 3. 5., 14. 6., pro podnikatele v Zalánech 
4. 1., 1. 2., 1. 3., 12. 4., 10. 5., 7. 6., a pro podnikatele 
ve Skuhrově, Pňovicích, Hutích, Voltuši, Strýčkovech a 
Nesvačilech 3. 1., 14. 2., 14. 3., 11. 4., 9. 5., 6. 6.  

Známky se týkají pouze podnikatelů!!!

Svoz odpadu v chatových oblastech
V rekreačních (chatových) oblastech – u Sobenského ryb-
níka, v Nesvačilech a v Hutích bude od nového roku při-
staven černý kontejner pro odkládání směsného odpadu.

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Prosinec, nejkrásnější mě-
síc v roce utekl jako voda 
a my se můžeme již jen ve 
vzpomínkách ohlédnout za 
příjemně prožitými oka-
mžiky v naší mateřské 
škole.

Začátkem měsíce si děti 
užily návštěvu Mikuláše, 
andílka a čertů s mikuláš-
skou nadílkou. Celý týden 
pečlivě připravovaly vý-
zdobu svých tříd, učily se 
básničky, písně, čertovské 
žertovné tanečky, které s 
radostí a patřičnou odvahou předvedly Mikuláši a jeho druži-
ně. Jako odměnu si odnesly nadílku plnou dobrot.

V období adventu děti zažívaly slavnostní atmosféru společ-
ně prožívaného svátečního času, pocit radosti, sounáležitosti, 
poznávaly vánoční příběhy, koledy, zapojovaly se do vánoč-
ních dílniček při výrobě dárečků (pečení perníčků...), přání-
ček, procházely se zimním vyzdobeným městem a vypravily se 
k sádkám s prohlídkou a pozorováním ryb.

Projektový týden „Vánoce, Vánoce přicházejí“ se nesl v du-
chu klidu a pohody, byl plný tradic, zvyků, ale i tvoření, osla-
vou Vánoc s přivítáním Ježíška a vánočním obdarováním. 
Ježíšek přinesl pro hodné děti do každé třídy ozdobené stro-
mečky a nezapomněl ani na dárečky. Všichni společně jsme si 
ozdobili vánoční strom na zahradě MŠ a zazpívali za doprovo-
du kytary paní učitelky Janičky koledy a písničky.

Vánoční svátky jsme oslavili i doma se svými rodinami a 
nyní se opět mohou děti těšit na nové zážitky s kamarády v 
naší mateřské škole.

Rádi bychom poděkovali za dobrou spolupráci a celoroč-
ní podporu našemu zřizovateli, jímž je město Rožmitál pod 
Třemšínem, Technickým službám, Bytovému hospodářství, 
Městskému kulturnímu středisku, Knihovně manželů Toma-
nových, firmě Kaiser s. r. o. a rodičům našich dětí. 

Přejeme všem šťastný nový rok 2022 prožitý ve zdraví a ra-
dosti.                               za kolektiv MŠ Jaroslava Šnajdrová

Rozsvícení vánočního stromu 
v Hutích pod Třemšínem

V sobotu 27. listopadu 2021 
se v Hutích pod Třemšínem 
poprvé v historii obce roz-
svítil vánoční strom. S pří-
pravami si poradili členové 
sboru dobrovolných hasičů a 
osadního výboru, za podpo-
ry Města Rožmitál p. Tř. Za 
přísných protiepidemických 
opatřeních se večer sešlo na 
návsi přes 70 občanů naší 
obce. Zpívaly se vánoční pís-
ně, povídalo se a byla výbor-
ná nálada. Všichni si popřáli 
krásný advent, klidné a spo-
kojené vánoční svátky. A do toho nového roku hlavně zdraví a 
štěstí všem!                                              Mgr. Lenka Rážová
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qqLegenda o Třech králích – 3. a 5. 1. 
odpoledne - Připomeneme si legendu o 
Třech králích, kteří putovali za naroze-
ným Ježíšem do Betléma. Společně si 
vyrobíme hvězdu, která se objevila na 
nebi, když se Ježíš narodil. 
qqČeské státní svátky – 10. 1. od-
poledne - Nevíme, co slavíme! Výpra-
va do historie s cílem objasnit důvody 
pro zařazení státních svátků do našeho 
kalendáře může být i dobrodružná! Se-
tkáte se na ní nejen s Janem Husem, 
sv. Václavem či s Václavem Havlem, ale 
třeba i s vánočními skřítky. A nakonec 
minikvízy pro bystré hlavy jako bonus!
qqZábavné tvoření – 17. a 19. 1. od-
poledne - Jaro, léto, podzim, zima – 
tvoření je přece prima! Tak neváhejte a 
pojďte se bavit výrobou zajímavých de-
korací a dalších pěkných věciček, které 
potěší malé tvořitele. 

qqHádanky pro legraci – 24. a 26. 
1. odpoledne - Připravili jsme pro vás 
několik hádanek, od těch známějších 
a jednodušších až po ty zapeklitější. 
Společně je zkusíme rozluštit. Zábavné 
odpoledne pro děti.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 31. 1. 

Výstavy
qqCelý leden bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Lednová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
si zajímavé knihy osobností, které mají 
v lednu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Lednové akce pro děti

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Stávající studenty a všechny další zá-
jemce bychom rádi pozvali na nové 
přednášky VU3V - jarního kurzu 2022. 
Přihlásit se mohou i zájemci, kteří do-
posud žádná předchozí témata neab-
solvovali. Zájemci o studium si mohou 
vyzvednout přihlášky v otevírací době 
infocentra, je možné se přihlásit na jed-
no téma nebo na obě zároveň.

Univerzita bude dále pokračovat dal-
šími tématy, jež si vybere z nabídky 
studující. Toto studium je určeno všem 
občanům České republiky důchodového 
věku (osoba, která dosáhla věku, ve kte-
rém má nárok na pobírání starobního 
důchodu) nebo invalidním důchodcům.

První téma, na které se můžete hlásit, 
je Architekti italského baroka - před-
nášky postupně představují šest nejvý-
znamnějších osobností italské barokní 
architektury. Carlo Maderno, Gian Lo-
renzo Bernini, Francesco Borromini, 
Guarino Guarini, Carlo Rainaldi, Carlo 
Fontana. První přednáška se bude ko-
nat ve čtvrtek 3. 2. 2022. 

Druhý kurz na téma Hudební nástro-

Jarní kurz virtuální univerzity třetího věku

Knižní novinky
v dětském oddělení
Gleitzman Morris: 

Když
Hůlová Petra: 

Liščí oči
Walliams David: 

Bestie z Buckinghamského paláce
Reviláková Naďa: 

Deník Dory Grayové
v dospělém oddělení

Gott Karel: 
Má cesta za štěstím

Hawkins Paula: 
Pomalu hořící oheň
Torre Alessandra: 
Zatracená svatozář
Lovering Carola: 

Třetí polovička

Další cestopisná beseda 
v rožmitálské knihovně
Ve čtvrtek 27. ledna od 17:30 vás opět 
zveme do rožmitálské knihovny na kávu 
a cestopisnou besedu, která vás může 
zahřát stejně jako ta káva. Podíváme se 
totiž na Krétu. Pojďte s námi na výlet 
po střední Krétě, kolébce minojské kul-
tury. Navštívíme hlavní město Herakli-
on, úžasné minojské paláce v Knóssu a 
Faistu, obrovské antické město Gortis 
a další zajímavá místa ilustrující krásu 
Kréty. Krátce se podíváme i na náhorní 
planinu Lassithi. Přijďte si poslechnout 
zajímavé povídání, prohlédnout si krás-
ná místa a třeba se i inspirovat k vlastní 
cestě. Vstupné je dobrovolné, těšíme se 
na vaši návštěvu.

je se věnuje přednáškám o hudebních 
nástrojích, nahlíží do světa hudby skr-
ze bližší pohled na jednotlivé předměty 
evropského i mimoevropského organo-
logického instrumentária. První před-
náška se bude konat ve čtvrtek 10. 2. 
2022. 

Přednášky probíhají 1x za 14 dní, a to 
vždy ve čtvrtek od 10 do 12 hodin. Cena 
kurzu je 320,- Kč.

Místem konání je knihovna manželů 
Tomanových v Rožmitále p. Tř. Jeden 
semestr je složen ze šesti přednášek. Po 
ukončení semestru každý účastník ob-
drží Pamětní list. Pokud účastník ukon-
čí všech šest semestrů, zúčastní se pro-
moce na Zemědělské univerzitě v Praze 
a získá Osvědčení o absolutoriu.

Veškeré další informace a přihlášky 
vám rádi poskytneme na telefonním čís-
le 318 660 008 a v knihovně v Rožmitále 
pod Třemšínem.

Přihlašování do kurzů je nutné pro-
vádět včas, vždy před jejich zahájením. 
Maximální počet posluchačů v jednotli-
vých kurzech je 22. 

Knihovna Voltuš
bude otevřena

31. ledna 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Skvělý rok 2022 přeje čtenářům
knihovnice Růžena Tesková.

Redakce Třemšínských listů přeje 
svým čtenářům, dopisovatelům 
a inzertním klientům všechno 
nejlepší a především hodně

zdraví v roce 2022.  
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Akce plánované na leden 
q.18. ledna – přednášky k projektu BanalFatal! (prevence 
    rizikového chování zaměřené na možné úrazy páteře 
    a míchy) pro 6. a 7. ročník
q.26. ledna – pololetní pedagogická rada
q.31. ledna – výpis vysvědčení za I. pololetí
q.31. ledna – pololetní bruslení v hale Zimního stadionu 
    v Příbrami – 2. stupeň
q.31. ledna – zahájení plaveckého výcviku (2. ročník)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Štědrý dar pro Dobrého anděla
V polovině listopa-
du se každoročně 
po škole rozline 
vůně napečených 
perníčků, která 
pak následně od-
startuje výrobu v 
dalších vánočních 
dílnách. Ne jinak 
tomu bylo i letos. 
Při projektovém 
dnu Vánoce naši dětští „dobří andělé“ vyráběli, tvořili, zdobili, 
vykrajovali, stříhali, malovali, řezali, brousili, pilovali, lako-
vali… Tradiční mumraj vánočního trhu s rozsvícením vánoč-
ního stromu jsme však bohužel ani letos nemohli uspořádat, 
a tak se dobří andělé vydali se svými výrobky na andělskou 
misi do svých domovů a věřte, že ji splnili na výbornou. Po-
chvalu si také zaslouží žákovský parlament Rybičky, který 
o přestávkách zorganizoval doprodej vánočních výrobků. Dě-
kujeme za vaši štědrost, která přinesla fondu Dobrý anděl  
28 000 korun.                                              Žáci a učitelé ZŠ

Jak jsme si adoptovali Mika
Dne 16. listopadu navštívila naše třída 7. A psí útulek v Bo-
rovně. Nejprve jsme si prohlédli areál psího útulku, ke kte-
rému patří také veterinární ordinace. Poté jsme pozorně na-
slouchali vyprávění paní majitelky útulku. Dozvěděli jsme se, 
že útulek slouží i jako hotel pro psy. Paní nám také povídala 
o tom, jak se vlastně pejsci do psího útulku dostanou a co se 
považuje za jejich týrání. 

Nejvíce nás zaujal smutný příběh Mika, kterému se od za-
čátku jeho života lepila smůla na paty. I když přišel o jedno 
oko, nepřestává být hravým a veselým pejskem, a proto jsme 
se ve třídě dohodli, že na něj budeme měsíčně přispívat, aby-
chom mu zjednodušili jeho už tak nelehký život. Doufáme, že 
se Mikovi bude s naší pomocí dařit lépe a věříme, že se jed-
nou pro něj najde hodný majitel, který mu zajistí bezstarostný 
a bezpečný domov. Pojďme finančně podpořit více takových 
pejsků, nebo pomoct najít pro ně nový domov, který si všichni 
pejsci zaslouží.         Anna Červená a Sára Matejovičová, 7. A

Rozhodující branku vstřelila Eliška 
Předvánoční období si žáci třetích až pátých tříd navštěvující 
florbalový kroužek na rožmitálské škole zpestřili turnajem. 
Uskutečnil se ve čtvrtek 9. prosince za účasti tří namícha-
ných týmů: Barevňáci, Pigi Pigi a Sparta. Turnaj byl velmi vy-
rovnaný, a tak vítěze určilo celkové skóre. Třetí místo získala 
Sparta. První a druhý tým měly stejné skóre, a tak o pomy-
slné zlaté medaili rozhodovaly nájezdy. V nich se více dařilo 
Barevňákům, když rozhodující branku vstřelila jediná dívka 
turnaje – Eliška Fišerová ze třídy 5. A.  Nejlepším střelcem se 
stal se čtyřmi góly Štěpán Fous a nejlepším brankářem Matěj 
Blažek – oba z 5. A. Všichni účastníci obdrželi sladkou odmě-
nu.                                       Štěpán Votava, vedoucí kroužku

Florbalový turnaj v Dobříši 
Jedno vítězství, jednu remízu a tři prohry si ve středu 1. pro-
since připsali na florbalovém turnaji žáci čtvrté a páté třídy 
naší školy. Své kvality v Dobříši poměřilo celkem šest druž-
stev, která byla rozdělena na dvě skupiny. O vítězi rozhodo-
valy zápasy ve skupinách a poté utkání o konečná umístění. 
My jsme zahájili turnaj s Novým Knínem. Hra byla vyrovnaná, 
ale neustále jsme dotahovali skóre. Bohužel v poslední minu-
tě jsme inkasovali rozhodující gól na 2:3. Následoval zápas s 
domácími ze 2. ZŠ Dobříš. Ty jsme jednoznačně porazili 3:1 
a skončili jsme druzí ve skupině. Náš další soupeř byla ZŠ 
Březové Hory, na kterého jsme nestačili. Prohráli jsme 2:4. 
Čekal nás tedy zápas o páté místo s domácím týmem. Uja-
li jsme se díky brance Šimona Pevného vedení, ale v závěru 
soupeř vyrovnal, následovaly nájezdy. První série nájezdů ví-
těze nepřinesla, pokračovalo se dalšími sériemi. Jediným na-
ším střelcem nájezdů byl Štěpán Fous. Brankář Matěj Blažek 
chytal fantasticky, ale bohužel na poslední střelu nestačil. Po 
dlouhém a napínavém zápase jsme skončili šestí. 

Nejlepšími střelci z Rožmitálu byli Šimon Pevný a Milan 
Krejčí. Kapitán týmu Šimon Pevný k turnaji řekl: „Hráli jsme 
dobře, brankář předvedl pěkný výkon, ale dělali jsme chyby 
v nahrávkách a také v obraně.“  Štěpán Fous dodal: „Škoda, 
že jsme neproměnili nájezdy, když nás podržel brankář Ma-
těj Blažek.“  Turnaje se zúčastnili žáci navštěvující florbalový 
kroužek, který na naší škole vede Štěpán Votava.            (šv) 
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ZUŠ Jakuba Jana Ryby

I přes omezení koncertujeme
V prosinci jsme vám nabídli 
hned několik hudebních kon-
certů, na nichž se představi-
li i hráči na méně rozšířené 
nástroje – jako jsou saxofon, 
klarinet, akordeon, pozoun 
nebo například i baskřídlov-
ka na fotografii. V adventní 
atmosféře zaznělo množství 
různých žánrů a skladeb, 
včetně koled. 

Kromě sólových výstupů 
si velkou oblibu získala vy-
stoupení souborů. Jeden z 
takových úspěchů nám i od-
startoval spuštění youtube 
kanálu ZUŠ JJR, kde hodláme zveřejňovat do budoucna vy-
brané koncerty. Jako první můžete zhlédnout smíšený soubor 
pod vedením p. uč. Zdeňka Tesky, který zahrál v Rožmitále 13. 
prosince. Video naleznete na našich webových stránkách.

Se svou činností neusínají ani další vyučované obory, kte-
ré právě dokončují přípravy na vystoupení. Bohužel z rozlič-
ných důvodů se někdy naplánované akce musí překládat na 
jiné termíny. Z toho důvodu nás sledujte na webu, facebooku 
a nově i na youtube… a v novém roce pro vás chystáme i 
nové a přehlednější webové stránky školy. Takže nás sleduj- 
te.                                                MgA. et Mgr. Josef Pekárek

Jeden z koncertů ZUŠ J. J. Ryby ve velkém sále rožmitál-
ského společenského centra, který škola na své akce vyu-
žívá.                                            Foto: Klára Skopečková

Okénko rožmitálských rybářů
Výdej rybářských povolenek

Je to k neuvěření, jak ten čas strašně letí. Rok jedenadvacátý 
ve třetím tisíciletí patří už jen do našich vzpomínek a knížek 
dějepisu a přichází rok nový. Proto oznamujeme všem zájem-
cům rybářům, že výdej nových povolenek proběhne v sobotu 
22. ledna od devíti do dvanácti hodin v areálu zdejších sádek. 
Dodržujte, prosím, nařízení platná v době výdeje povolenek. 
Pro budoucí držitele celosvazových povolenek máme dobrou 
zprávu: Rybáři nebudou už dělat na konci roku závěrečnou 
sumarizaci, kdy docházelo všeobecně k nějakým chybám ve 
vyplnění, a bude to vyplněno za ně, ovšem za drobný, deseti-
korunový poplatek, který budeme vybírat již při prodeji. Za-
tím říkáme výhradně jen celosvazových povolenek, tak mějte, 
prosím, desetikorunu někde po ruce, ať nehledáme zbytečně 
drobné na vrácení. Do prvního výdeje povolenek nebudeme 
na zdejším celém revíru RMV Jez provozovat výkon rybářské-
ho práva, takže revír bude celý hájený, stejně jako po zaryb-
nění celý měsíc duben. Později budou na výdej ještě alespoň 
dva termíny. Budou upřesněny na našich stránkách. Rybolov 
bychom znovu zahájili 1. května.

Upozornění na nebezpečí
Chtěl bych touto cestou upozornit všechny občany na nebez-
pečí vstupu na zamrzlé rybníky, které má ve správě jak naše 
organizace, stejně jako na nebezpečí vstupu na rybníky, o 
které se starám v rámci svého zaměstnání v podniku Blaten-
ská ryba. Těší mne, když přijde několik dní silného holomra-
zu a především zdejší největší rybník Podzámecký se alespoň 
na pár dnů promění v jedno obrovské kluziště, ale dodržujte 
bezpečnost. 

Přání k novému roku
Na začátku roku bychom chtěli popřát všem členům Českého 
rybářské svazu - místní organizace Rožmitál spoustu krás-
ných zážitků s prutem v ruce, všem členům, jejich rodinným 
příslušníkům, našim sponzorům, kamarádům, kamarádkám, 
známým a všem vše nejlepší v roce 2022. Hlavně hodně štěstí 
a především zdraví.    Milan Pojer předseda ČRS MO Rožmitál 

Středočeský kraj zjišťuje zájem 
o kotlíkové dotace pro rok 2021+

Středočeský kraj začíná zjišťovat zájem o dotaci na výměnu 
neekologických kotlů. Žádosti o kotlíkové dotace by pak měl 
kraj začít přijímat v 1. čtvrtletí roku 2022. Na výměnu kotlů 
na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy mají jejich majitelé už 
méně než rok. Od 1. září 2022 totiž bude platit zákaz používá-
ní kotlů, které nesplňují minimálně 3. emisní třídu.

Každý, kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat do 1. září 
2022, ale alespoň do tohoto termínu zažádá o dotaci, nebu-
de v případě kontroly z úřadů finančně sankcionován. Pokud 
někdo výměnu nestihne, čeká jej dle Ministerstva životního 
prostředí pokuta v desítkách tisíc korun. 

Zájemce o dotaci může nyní vyjádřit svůj zájem vyplněním 
dotazníku, v kterém uvede své jméno, příjmení a kontaktní 
údaje, dále místo realizace výměny zdroje a o jaký typ nového 
zdroje má zájem. Tento dotazník není závazná žádost o kotlí-
kovou dotaci. Jedná se pouze o průzkum předběžných zájem-
ců o dotaci. Poskytnutí vašich kontaktních údajů zaručí, že 
vám budou zasílány aktuální informace k připravované do-
tační výzvě. Pro řádné vyplnění dotazníku prosíme zájemce, 
aby si před vyplněním dotazníku přečetli základní informace 
ke kotlíkovým dotacím 2021+. V případě nejasností se na nás 
můžete obrátit na telefonní číslo 257 280 991 v pondělí a ve 
středu od 8 do 12 hodin nebo e-mailem na kotliky@kr-s.cz. 
Dotazník je ke stažení na webu a www.rozmitalptr.cz.     (stc)

Hofmeisterovy povídky od autora 
knihy Tenkrát v Rosenthalu

Dramata života rožmitálského rodáka, který ač vychodil jen 
čtyři třídy obecné školy, se nesmírnou pílí vypracoval až v 
uznávaného spisovatele. Ocelová vůle, vybičovaná sebekázeň, 
bezpodmínečné plnění povinností, nikdy neselhávající sebe-
zapření a neúmorná pracovitost - to byl Rudolf Richard Hof-
meister. K životopisu připojil Jindřich Jirásek 40 jeho povídek, 
z nichž více než polovina je z Rožmitálska a vychází ze skuteč-
ných událostí: Vražda ze zoufalství v Hutech, pohanský čaro-
děj ve Vejrovně nad Věšínem, zabíjející žárlivost na Zalánech, 
pozdní láska v Pňovicích, strašící baba u starorožmitálského 
hřbitova a podivné procesí v aleji, vosy na Teslínech, ale také 
příběhy od Obžery, z Třemšína a z březnického zámku. A sa-
mozřejmě z Rožmitálu. Třeba o hloupých konšelech a chytré 
arcibiskupské vrchnosti, o bezdomovci Ježíškovi a spoustě 
dalších zajímavých lidiček. Kniha je v Rožmitále k dostání v 
prodejně Drogerie-knihy a v Podbrdském muzeu anebo přes 
kontakt www.staryrozmital.cz.                                         (jir)
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Skautské vánoční cukroví 
a Brdská káva udělaly radost

Skautská dobročinná kavárna se na poslední chvíli musela 
zrušit. Co ale se vším napečeným? Balíčky cukroví a zrnkové 
kávy (ve spolupráci s Brdskou kávou) jsme rozvezli do nemoc-
nice Příbram na covid oddělení, do domova seniorů a pečova-
telské službě v Rožmitále, příbramským hasičům i Podbrd-
skému muzeu a Technickým službám Rožmitál. Díky za vaši 
práci!                                        Skauti a skautky z Rožmitálu

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
žáků a učitelů Základní umělecké školy

Jakuba Jana Ryby Rožmitál p. Tř.

čtvrtek 6. ledna 2022 od 17 hodin
kostel sv. Jana Nepomuckého v Rožmitále p. Tř.

V Pňovicích mají perníkovou 
chaloupku se spoustou dobrot
V Pňovicích vyrostla perníková chaloupka. Stojí u cesty vedle 
návesního rybníčku, kde sídlí zemědělské družstvo Pňovice. 
Je to bývalá váha, kterou dříve využívalo zdejší družstvo. To, 
že chátrala, nebylo lhostejné pňovické rodačce Pavlíně Bla-
hotové, novinářce z Prahy, která má v Pňovicích rodný dům. 
Starou váhu od družstva odkoupila a upravila ve stylu per-
níkové chaloupky. V dnešní nelehké covidové době dostala 
nápad zkusit tady o víkendech a svátcích připravovat různé 
dobroty pro místní. Jak sama říká, chtěla, aby se tu místní 
obyvatelé sešli v dobré náladě a pohovořili při kávičce, čaji 
či svařáku. K tomu připravuje opravdu skvělé vesnické po-
choutky podle starých receptů našich babiček. Dnes u její 
chaloupky zastavují projíždějící auta a jezdí sem i lidé z města, 
aby se podívali a ochutnali poctivé domácí dobroty. Založila 
si facebookovou stránku „Pňovická váha“ kde o svých akcích  
a o připravovaném menu informuje.                  Aleš Haluska
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Čertovský rej a mikulášská 
nadílka v Rožmitále p. Tř.

Rožmitálští přátelé pekla ve 
spolupráci s Městským kultur-
ním střediskem Rožmitál pod 
Třemšínem uspořádali v neděli 
5. prosince na nádvoří Podbrd-
ského muzea Čertovský rej a 
mikulášskou nadílku. Více si o 
této vydařené akci můžete pře-
číst na předposlední barevné 
straně lednových Třemšínských 
listů. Na tomto místě si můžete 
akci připomenout na snímcích 
Petry Morové.                     (red)

Rožmitál pod Třemšínem se v sobotu 11. prosince 2021 roz-
loučil s celoroční osobní dopravou na trati číslo 204 - Rožmi-
tál pod Třemšínem – Březnice. Na vlakovém nádraží se konalo 
důstojné rozloučení, které si nenechaly ujít stovky lidí. Když 
po 122 letech 11. prosince večer odjížděl a zahoukal opravdu 
úplně poslední vlak, objevily se slzy i v očích chlapů, u kterých 
by to nikdo nečekal. Děkujeme všem, kteří se pokoušeli pro-
voz na trati zachránit, všem, kteří podepsali petici, i když to 
bylo nakonec marné. Loučení ale bylo vydařené, jak dokládají 
snímky na této straně.                                                      (fž)

Zahoukání posledního vlaku 
z Rožmitálu budilo emoce
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena v lednu pouze 10. ledna. Poté bude uzavřena z 
důvodu rekonstrukce obecního úřadu. 
• Stolní kalendář Hvožďansko 2022 obdrží zdarma ob-
čané trvale žijící na správním území obce Hvožďany (1 
ks/1 čp/eč., kde je hlášena osoba k trvalému pobytu).  Ka-
lendáře jsou k vyzvednutí do 15. ledna 2022 na pokladně 
obecního úřadu v budově Klubového centra. 
• Platby za místní poplatky tj. za psy jsou splatné dle 
Obecně závazné vyhlášky do 28. 2. 2022 na pokladně 
Obecního úřadu Hvožďany. 
• Obecní kompostárna je do 28. února 2022 mimo pro-
voz. Větší množství větví lze po dohodě zeštěpkovat pro 
zájemce na místě kácení.  
• Evidence psů - Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné psa odhlásit z evidence na 
obecním úřadu a odevzdat evidenční známku. V opačném 
případě povinnost místního poplatku za psa dle obecně 
závazné vyhlášky trvá.
• Veřejné schůze se vzhledem k nejistému vývoji Covid-
19 a platným vládním opatření neuskuteční v tradičních 
lednových termínech.
• Zimní údržba - Žádáme majitele a řidiče vozidel parku-
jících na komunikacích, veřejných plochách a chodnících, 
aby svými zaparkovanými auty nebránili v případě sněho-
vých srážek průjezdu techniky na prohrnování sněhu. 

Zahájení adventu ve Hvožďanech
V neděli odpoledne 28. listopadu proběhlo slavnostní zahájení 
adventu na návsi ve Hvožďanech. Vzhledem k vládním opat-
řením, která byla zprvu nejasná a některými špatně pochope-
na, se neuskutečnil tradiční adventní jarmark, na který žáci 
vyrobili řadu krásných vánočních výrobků k prodeji. Na návsi 
se sešlo kolem 200 lidí, aby přihlíželi rozsvícení vánočního 
stromu, obecního betlému a rozsvícení první adventní svíce 
na velkém adventním věnci. Adventní program s básničkami, 
divadelními hrami si připravila mateřská a základní škola. 
Úplný závěr adventního podvečera tradičně patřil školnímu 
sboru Rolnička. Velké poděkování patří všem, kteří se na 
slavnostním zahájení adventu podíleli.        Markéta Balková

Pevné zdraví, štěstí a optimismus 
v nadcházejícím roce 2022 přeje 
starostka obce a zastupitelstvo 

obce Hvožďany. 

Platby za odpady a termíny svozů
Důležité upozornění

Místní poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 
Kč za trvale žijící osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde 
nikdo není hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný 
nejpozději k 31. 5. 2022. 

Den vývozu odpadu je změněn na pátek. Frekven-
ce svozů popelnic je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, 
vždy v lichý kalendářní týden počínaje pátkem 7. ledna  
2022.                             Markéta Balková, starostka obce 

Jubilanti v lednu
 
 

55 let  Miroslav Dvořáček Hvožďany
65 let  Marie Vošahlíková Vacíkov 
70 let  Josef Netušil  Hvožďany
80 let  Vladimír Matoušek Hvožďany
81 let  Marie Balogová  Hvožďany 
83 let  Jaroslava Karlíková Pozdyně
84 let  Marie Sedláčková Pozdyně

Srdečně blahopřejeme!

PF 2022

Novoroční ohňostroj ve Hvožďanech
Na návsi ve Hvožďanech se bude konat 1. ledna 2022 od 
19:00 tradiční Novoroční ohňostroj. Návštěvníci jsou povinni 
splnit podmínky dle aktuálních vládních opatření proti šíření 
koronaviru.                          Markéta Balková, starostka obce

Obecní úřad je v Klubovém centru

Obecní úřad Hvožďany je kompletně přestěhován a nachá-
zí se v nových „provizorních“ prostorách Klubového centra. 
Velké poděkování patří všem zaměstnancům obce za nelehké 
stěhování celé administrativy. Provozní doba obecního úřadu 
a úřední hodiny zůstávají nezměněny.         Markéta Balková



Třemšínské listy - leden 202216

08/2021/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení:  Mgr. Ivana Juračková, Jiří Tůma a Martin Fous, 
ověřovatele zápisu:  Milan Jaroš a Bc. Petr Lavička, zapisova-
telku: pí. Martinu Štikovou.
08/2021/02 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 10/2021, které je přílohou tohoto Usnesení.
08/2021/03 Zastupitelstvo obce schvaluje pacht pozemků 
p. č. 1163 a 1165, k. ú. Roželov, podmínky pachtu: doba ne-
určitá, výp. lhůta jeden rok, pachtovné: 2500 Kč/ha, pacht 
od 1. 1. 2022. 
08/2021/04 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k 
provedení rozpočtových opatření, týkajících se transferových 
finančních prostředků pro PO ZŠ a MŠ Hvožďany. 
08/2021/05 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za 
rok 2021 navazující na schválenou směrnici o inventarizaci, 
vč. jmenování počtu komisí a jejich členů.
08/2021/06 Zastupitelstvo obce neschvaluje výsledek výbě-
rového řízení na veřejnou zakázku na projekt „Revitalizace 
veřejného prostranství u tvrze v obci Hvožďany“ a ruší výbě-
rové řízení.
08/2021/07 Zastupitelstvo obce neschvaluje přijetí dotace z 
Ministerstva životního prostředí prostřednictvím MAS POD-
BRDSKO na projekt „Revitalizace veřejného prostranství u 
tvrze v obci Hvožďany“.
08/2021/08 Zastupitelstvo obce schvaluje Špejchar ve Hvož-
ďanech, jako další místo určené obcí pro konání slavnostních 
obřadů. 
08/2021/09 Zastupitelstvo obce po projednání: 
a) bere na vědomí informaci o návrhu rozhodnutí o námit-
kách a návrhu vyhodnocení připomínek – došla jediná námit-
ka občanů, žádné podněty sousedních obcí, čtyři stanoviska 
dotčených orgánů, žádná připomínka zástupce občanů a jed-
na připomínka oprávněného investora.
b) bere na vědomí, že stanoviska dotčených orgánů MPO, 
MŽP, KHS, MO a nadřízeného orgánu ÚP jsou souhlasná.
c) zamítá námitku pana T. D., neboť odstup oplocení od silni-

Přijatá usnesená z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 24. 11. 2021, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany od 17:00

Akce plánované na leden
 

•   2. - 7. 1. Lyžařský kurz na Zadově: 7. a 8. ročník
•   3. 1. PCR - testování pro žáky a zaměstnance 
             školy, 7.30 - 8.15
•   7. 1. Hračkový den v MŠ, 8.00 - 11.00
• 10. 1. PCR - testování pro žáky a zaměstnance 
             školy, 7.30 - 8.15
• 17. 1. PCR - testování pro žáky a zaměstnance 
             školy, 7.30 - 8.15
• 18. 1. Konzultační odpoledne - první stupeň od 13.00,           
             druhý stupeň od 15.00
• 24. 1. PCR - testování pro žáky a zaměstnance 
             školy, 7.30 - 8.15
• 26. 1. 3. pedagogická rada, 13.00
• 31. 1. PCR - testování pro žáky a zaměstnance 
             školy, 7.30 - 8.15
• 31. 1. MŠ - projekt Nad hladinou, pod hladinou  
             se Sdružením Hrachov, Šablony III
• 31. 1.  Rozdávání výpisů vysvědčení za 1. pololetí 
             školního roku 2021/2022
• 4. 2. Pololetní prázdniny

ce III. třídy je požadován pro bezpečnost silničního provozu a 
správce komunikace
d) akceptuje připomínku ČEPS, že bude do ÚP zaneseno ak-
tuální vedení spravované inženýrské sítě (220 kV a OP)
e) vydává podle § 54 stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 7 
vyhl. č.500/2006 Sb., ve znění vyhl. 458/2012 Sb., formou 
opatření obecné povahy dle §§ 171 až 174 správního řádu, 
změnu č. 2 územní plán Hvožďany
f) ukládá obecnímu úřadu zveřejnit OOP 1/2021 na minimál-
ní dobu 15 dnů na úřední desce a předat dokumentaci změny 
č. 2 ÚP Hvožďany stavebnímu úřadu Březnice, MěÚ Příbram 
– úřadu územního plánování a krajskému úřadu.
08/2021/10 Zastupitelstvo po projednání:
1. bere na vědomí podanou informaci o průběhu pořízení ÚS 
„Kněžský, Hvožďany“
2. bere na vědomí posouzení Návrhu ÚS zpracované pořizo-
vatelem
3. bere na vědomí využití územní studie ÚS Kněžský pro 
územní řízení a stavební povolení po vložení dat do registru 
územně plánovací činnosti dle § 30 odst. 4 stavebního zákona. 
08/2021/11 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
podílu 68/72 obecního pozemku p. č. 275/16 v k. ú. Vacíkov 
o výměře 1436 m2 podmínky záměru: doba nájmu do 31. 12. 
2022, roční nájemné 5 Kč/m2.
08/2021/12 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou- 
vu na obecní byt č. 5 v čp. 6 Hvožďany dle Usnesení 
03/2019/18 do 31. 12. 2022.
08/2021/13 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou- 
vu na obecní byt v čp. 65 ve Vacíkově dle Usnesení 03/2019/18 
do 31. 12. 2022.
08/2021/14 Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení účtu na 
finanční příspěvky od dárců na pořízení nové CAS 30 Tatra 
815 pro JPO III Hvožďany. 
08/2021/15 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 
výši 15 000 Kč pro Římskokatolickou farnost Hvožďany na 
nákup nových komponentů EZ pro kostel Navštívení Panny 
Marie a sv. Prokopa ve Hvožďanech. 
08/2021/16 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa“ z Programu 2022 pro poskytování dotací z roz-
počtu Středočeského kraje na obnovu památek určených ke 
společenskému využití“ a spolufinancování projektu dle pod-
mínek dotace. 

Únik ropných látek ve Hvožďanech
Únik ropných látek byl zaznamenán 29. 11. na komunikacích  
ve Hvožďanech a na silnici ve směru na křižovatku do Březí 
a dále směrem na Leletice. Tyto ropné látky stekly přes deš-
ťovou kanalizaci do rybníka Kalisťák. Včasná instalace nor-
ných stěn a zajištění vpustí dešťové a splaškové kanalizace 
jednotkami hasičského sboru z Příbrami a hvožďanské zása-
hové jednotky zabránila rozšíření ropných látek do vodoteče. 
Zvláštní poděkování patří hvožďanským hasičům, kteří pra-
videlně kontrolovali norné stěny a měnili sorbenty v norných 
stěnách a u dešťových vpustí dalších šest dní. Dále děkuji za 
spolupráci odboru životního prostředí a firmě ČNES Rožmitál 
pod Třemšínem.                   Markéta Balková, starostka obce 

ZŠ a MŠ Hvožďany
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Šťastný a pohodový nový rok 2022, pevné zdraví 
a mnoho dobrých lidí kolem sebe přejí 
žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Hvožďany

Projekt Planeta Země 3000
Každý rok navštívíme dokument o cizím 
kraji, který je natočen štábem kolem 
cestovatele Adama Lelka. Letos jsme s 
dětmi zhlédli tajemný Madagaskar. Po-
bavil nás nejen nevšedními záběry fau-
ny a flóry, ale i tajemnými rituály pro-
váděnými domorodým obyvatelstvem 
věřícím ve zcela jiné bohy než my. Tyto 
necelé dvě hodiny poutavého vyprávění spojené s filmovým 
dokumentem jsou velice přínosné a obohatí vnímání odliš-
ností života na naší planetě.                    Mgr. Marcel Voříšek

Prosinec ve hvožďanské družince
Na začátku prosince se u nás v družince objevily kouzelné 
sáňky, které obsahovaly 24 menších krabiček. Každá krabič-
ka ukrývala aktivitu na daný den a my je s radostí postupně 
otevírali. Připomínali jsme si díky tomu kouzlo adventního 
času v podobě našich tradic a zvyků. Chodili jsme krmit zví-
řátka, zdobili si družinku a užívali si zimních radovánek. 

Do Vánoc chybělo už jen pár dnů a my si ještě mohli užít 
jedno odpoledne plné divadelních hrátek a kouzel ve společ-
nosti paní Procházkové a další odpoledne s cvičením. Jednalo 
se o projektové dny ze šablon II. 

Nervozita a nedočkavost se s příchodem Ježíška proměnily 
ve spokojenost a v rozzářené úsměvy na dětských tvářích. V 
novém roce vám přejeme hlavně hodně zdraví, málo starostí a 
mnoho radostí.                   Alena Janoušková a Petra Šímová

Zprávy z hvožďanské školky
Všichni jsme se těšili na Ježíška, ale nejvíc samozřejmě děti. 
Abychom poznali, kdy už přijde, plnili jsme každý den jeden 
andílkovský úkol. Nejsou ovšem jen andělé, ale i čerti. Plni 
obav je vyhlížely děti hodné i zlobílci. Když ten den zabušili na 
dveře, byla v nás malá dušička. Přesto jsme zatančili, před-
nesli a zazpívali koledy a moudrý Mikuláš s andělem nás bo-
hatě obdarovali. Zázrak byl, že ten den si ze školky neodnesli 
čerti vůbec nikoho.

Jak asi vypadá nebe a peklo? My už víme, protože v Čechově 
stodole jsme ho zažili na vlastní kůži. Peklo bylo strašidelné, 
plné ušmudlaných čertů, kteří přikládali pod kotlem s ohni-
vým gulášem a nosili pytle plné zlobivců - brrr… Nebe plné 
hodných andílků je úplně jiné. No, krása.

Nebe i peklo jsme si přinesli i do školky. Čertovsko andíl-
kovský rej si všichni užili a moc děkujeme za dárky Mikuláši 
- paní Zachové. Před svátky ještě čekala děti vánoční hostina 
s ochutnávkou maminčina cukroví a konečně přišly Vánoce s 
rozbalováním dárků.

Přejeme všechno dobré v novém roce a snad se opět všichni 
budeme setkávat ve zdraví v roce 2022.       Všichni ze školky
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

Rozsvícení vánočního stromu
Na sobotu 27. listopadu připravoval obecní úřad rozsvícení vá-
nočního stromu na návsi ve Věšíně. I letos situace nedovolila, 
aby se občané mohli setkat na návsi při vystoupení Třemšín-
ských kvítek, jarmarku základní školy a svařáku podávaném 
fotbalisty Sparty Věšín. Již podruhé byl zahájen advent pro-
střednictvím obecního rozhlasu. Po úvodních  písních v obec-
ním rozhlase přednesl starosta obce Ing. Pavel Hutr krátký 
projev, ve kterém popřál všem občanům spokojené strávení ad-
ventu a hezké vánoční svátky. Do nového nadcházejícího roku 
2022 popřál mnoho zdraví, štěstí, osobní spokojenosti a úspě-
chů jak v pracovním, tak v soukromém životě.  Poté vysílání po-
kračovalo hraním koled, při kterých se rozsvítil vánoční strom 
na návsi.                                             Ing. Pavel Hutr, starosta

PF 2022
Hodně zdraví, štěstí, osobní spokojenosti, mnoho 
osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2022

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 14. prosince 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Pronájem části pozemku p. č. 1569/1, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Věšín za cenu 5,- Kč/m2/rok na 
období od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2023.
2. Pronájem zahrádek č. 1 – 14 za cenu 1,- Kč/m2/rok na 
období od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2023.
3. Rozpočet obce podle rozpočtového třídění skladby v závaz-
ných ukazatelích „§“ ve výdajích na rok 2022 jako vyrovnaný
4. Střednědobý výhled obce Věšín na rok 2023 – 2025.
5. Rozpočet ZŠ a MŠ Věšín na rok 2022 jako vyrovnaný dle 
příjmů a výdajů.
6. Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Věšín na rok 2023 – 2025. 
7. Rozpočet „Svazku obcí mikroregion Třemšín“ jako vyrov-
naný. 
8. Plán inventur za rok 2021 navazující na směrnici o inven-
tarizaci, včetně jmenování komise a jejich členů.
9. Podání žádosti z programu 129 660 Údržba a obnova kul-
turních a venkovských prvků pro rok 2022 z Ministerstva ze-
mědělství na projekt „Výměna krovu a střešní krytiny věže 
kaple Věšín“ a závazek finanční spoluúčasti na realizaci stav-
by dle podmínek dotace.
10. „Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR“ na projekt „Rekonstrukce vnitřních prostor ZŠ Věšín, se 
SZIF.
11. Rozpočtové opatření č. 12.           Ing. Pavel Hutr, starosta 

Jubilea v lednu 2022
65 let Josef Vondra  Buková
65 let  Lenka Loskotová Věšín
70 let Karel Dušek  Věšín
81 let Karol Račák  Věšín
82 let Miroslav Polák  Věšín
86 let Zdeňka Vondrová Buková

Srdečně blahopřejeme!

přeje Obec Věšín, členové zastupitelstva obce
a starosta Ing. Pavel Hutr

Informatika věšínské školáky baví
Při hodinách informatiky se seznamujeme s rozšířenou reali-
tou za pomoci kostky MERGE CUBE, trička CURISCOPE VIR-
TUALI-TEE a úspěšně programujeme v aplikaci Scratch.

Návštěva pekla a vánoční dílny 
V předvánočním čase třídy 1. až 3. ročníku navštívily Čecho-
vu stodolu v Bukové u Příbramě. Zahřáli jsme se a posvačili 
u opravdové pece. Na děti čekala tvořivá dílnička, kde si s 
pomocí milé lektorky vytvořily dřevěného čertíka. Následovala 
prohlídka vánoční expozice a cesta do ohnivého “pekla”. Děti 
musely projít temnou stezkou až do pekla, kde je přivítal roz-
pustilý čert. Z pekelných spár zachránil žáky naší školy pře-
krásný anděl a všechny vyvedl nebeskou branou k Mikuláši, 
který děti odměnil nadílkou. V závěru nás zlákal obchůdek 
plný vánočních dekorací a výrobků, kde jsme utratili pár zla-
ťáků, abychom potěšili naše blízké.                      Kolektiv ZŠ
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Žáci 3. až 5. ročníku díky aktivitě v soutěži Fit Konto zdraví 
2021 vyhráli TESCOMA sadu na pěstování bylinek, misku na 
klíčení a konvičku.                                                           (zš)

Prosinec ve věšínské mateřské škole
Prosinec patří v dětských očích k nejkrásnějším měsícům v 
roce. Je plný příjemného napětí, očekávání a radosti. A ne ji-
nak tomu bylo i v naší mateřské škole. Čas do příchodu Ježíš-
ka nám odpočítávaly svíčky na adventním věnci, který jsme si 
s dětmi ve školce zhotovili. Do školky zavítala vzácná návště-
va ze samotného pekla i nebe. Malí hříšnici si kromě sladkostí 
odnesli i uhlí a slibovali hory doly. Ale jak tomu tak bývá, jak 
se pekelník ztratí z očí, většina slibů mizí s ním. 

Děti si náramně užily sníh, který v prosinci konečně dorazil, 
bobovaly, stavěly sněhuláka a řádily ve sněhu. Školkou se za 
zvuků koled linula vůně perníčků, jejichž pečení děti velmi 
bavilo. Stejně jako tvoření vánoční výzdoby v naší školce. 

S dětmi, za skvělé podpory rodičů, jsme se zapojili do 11. 
ročníku charitativní sbírky „Krabice od bot“, kterou pořádá 
Diakonie ČCE. Ve školce se sešlo mnoho krásných dárků, 
které potěší řadu dětí. Dětem za ně přijela osobně poděkovat 
paní z příbramské pobočky Charity. Děkujeme touto cestou 
všem rodičům, kteří se aktivně zapojili.

Děti vyrobily vánoční ozdoby, kterými zkrášlily okolí u pro-
dejny na návsi a přispěly tak k dotvoření vánoční atmosféry 
vsi. Společně jsme vyrobili i malý dáreček pro rodiče a secvi-
čili pro ně krátké vystoupení, které se vzhledem k situaci, 
bohužel konalo pouze virtuální cestou. Na děti čekal ve školce 
sváteční den a vánoční stromeček s nadílkou. Tento den byl 
naplněný příjemnou atmosférou a radostí z dárků, které nám 
do školky Ježíšek nadělil.

Přejeme všem radostný vstup do nového roku a ať vás po 
celý rok provází hlavně zdraví, láska a štěstí.       Kolektiv MŠ

     Sedlice
Rozpis svozů komunálního odpadu 

na první pololetí roku 2022
týdenní svozy: každé pondělí
čtrnáctidenní a jednorázové svozy: každé liché pondělí
měsíční svozy: 10. 1., 7. 2., 7. 3., 4. 4., 2. 5. a 13. 6.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Sedlice z 15. prosince 2021

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● odkup části pozemku u Zvoničky v Hoděmyšli 
   (část p. p. č. st. 9)
● rozpočtové opatření č. 6/2021
● plán inventur a inventarizační komisi
● rozpočet na rok 2022
● cenu vodného ve výši 40 Kč/m3 vč. DPH, tedy ve stejné 
   výši jako v r. 2021
● dohody vlastníků kanalizace s městem Rožmitál p. Tř.
   a s obcí Vranovice
● pokračování ve stávajících smlouvách o dílo, dodatky
   smluv ohledně cen likvidace odpadů

Aktuality ze Sedlice a Hoděmyšle
Milí spoluobčané, jak jste si určitě všimli, byla dokončena 
výsadba 95 ovocných stromů podél cest na třech místech. 
Jsem velice rád, že se projekt podařilo realizovat, a to navíc v 
perfektní kvalitě provedení. Děkuji panu Švejnohovi z Vrano-
vic za spolupráci a skvělý přístup k věci.

Další projekt nazvaný “Tůně Belina” se rozběhne hned  
3. ledna. Půjde o úpravu tvaru dvou tůní tak, aby se výrazně 
zvýšila pestrost druhů rostlin a živočichů, kteří v tůních žijí. 
Také by měla ve výsledku být v tůních čistá voda.

V polovině prosince jsme podali žádost o 80% dotaci na re-
konstrukci tří místních asfaltových cest. Realizace v r. 2023, 
celková cena akce cca 2,7 mil Kč.

Kanalizace zdárně pokračuje, během ledna by měla pro-
běhnout kolaudace přivaděče z Hoděmyšle do Rožmitálu. 
Stavební práce budou pokračovat zejména podél cesty k Ho-
děmyšli. Tímto se také omlouvám zejména Hoděmyšlským za 
stav komunikace, kterou museli přes Vánoce strpět. Děkuji 
za shovívavost.

Věřím, že jste si vánoční svátky užili v klidu a pohodě a přeji 
úspěšný nový rok 2022.                             Jiří Čech, starosta

Výhra v soutěži Fit Konto

CHARITA VE ŠKOLCE. Věšínská školka se zapojila do 
sbírky „Krabice od bot“, kterou pořádá Diakonie ČCE. Ve 
školce se sešla spousta krásných dárků, které potěší řadu 
dětí. Dětem za ně přijela osobně poděkovat paní z pří-
bramské pobočky Charity.                       Foto: archiv MŠ
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Bezděkov p. Tř.

                      Hudčice

Úhrady poplatků za vodné a stočné, 
za psa a za komunální odpad 

Vodné a stočné
Počátkem měsíce ledna dostane každý občan Bezděkova pod 
Třemšínem do schránky nebo e-mailem fakturu na úhradu 
vodného a stočného za II. pololetí roku 2021. Splatnost vod-
ného a stočného je do 31. 1. 2022. Pokud dojde k prodlení 
se zaplacením faktury o více než 30 dnů, dojde k přerušení 
dodávek vody. 

Poplatek za psa
Poplatek za jednoho psa činí 75,- Kč a za každého dalšího 
100,- Kč. Splatnost poplatku je do 28. 2. 2022

Poplatek za komunální odpad 
Od 1. 1. 2022 vstoupila v platnost Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Poplatek jsou povinni platit: 

1) každá osoba, která je v obci přihlášena k trvalému poby-
tu - poplatek činí 600,- Kč/osoba/kalendářní rok - poplatek 
je splatný jednorázově do 28. 2. 2022.

Po zaplacení poplatku ve správné výši bude vydána známka 
na svoz komunálního odpadu na rok 2022. Známky za rok 
2021 platí do konce února. 

Pokud budete platit převodem z účtu a pak si půjdete 
známku vyzvednout, berte na vědomí, že platba musí být pro-
vedena minimálně dva dny před vyzvednutím známky nebo 
pak při vyzvednutí je nutno doložit výpisem z účtu potvrzení 
o provedení platby.

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že občan, který má trvalý po-
byt v nemovitosti sám, dostane známku na svoz 1 x měsíčně. 
Nemovitost, kde je pět a více trvale žijících osob, má nárok na 
známku 1x 14 dní a 1x měsíčně. Pokud bude poplatek placen 
za více osob, je pak nutno sdělit na obecním úřadě při převzetí 
známky jména osob, za které byl poplatek uhrazen. 

2) každý majitel nemovitosti určené k individuální rekreaci, 
kde není k trvalému pobytu nikdo hlášen - poplatek činí 600,- 
Kč/nemovitost/kalendářní rok - poplatek je splatný jednorá-
zově do 31. 5. 2022 

Pokud nebude poplatek včas a řádně zaplacen, vyměří 
správce poplatku (Obec Bezděkov p. Tř.) dotyčnému poplatek 
platebním výměrem. Včas nezaplacené nebo neodvedené po-
platky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.

Úhrady poplatků
Poplatky je možno zaplatit: 
a) převodem na účet 1700121684/0600 a jako variabilní sym-
bol se v případě platby za vodné a stočné uvede číslo faktury, 
v případě poplatku za komunální odpad a psa se jako varia-
bilní symbol uvede číslo popisné nebo evidenční.
b) hotově na OÚ ve dnech 12. a 13. 1. 2022 od 18 do 19.30 
hod nebo pak každý čtvrtek od 18 do 19 hod.
Prosíme občany, kteří mají bankovní účet, aby provedli platbu 
bankovním převodem.                    Vilém Trčka, starosta obce

Lednové jubileum 

    84 let   Jaroslav Slavíček  Bezděkov p. Tř. 
 

 Srdečně blahopřejeme! 

Rozpis svozů komunálního odpadu 
na první pololetí roku 2022

Svoz 1x za 14 dní -  26 svozů za rok – žlutá známka – v 
každém lichém týdnu, vždy v pondělí 3. 1., 17. 1., 31. 1., 
14. 2., 28. 2., 14. 3., 28. 3., 11. 4., 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 
6., 20. 6.
Svoz 1x za měsíc – 12 svozů za rok – modrá známka – v 
každém lichém týdnu, vždy v pondělí 3. 1., 14. 2., 14. 3., 
11. 4., 9. 5., 6. 6.
Nepravidelné svozy (jednorázové známky) - jejich svoz 
se musí oznámit nejpozději do 12 hodin v pracovní den 
(pátek) před uskutečněním vývozu (pondělí) na tel. č. 493 
647 164, pí. Monika Luftová, e-mail: monika.luftova@ma-
riuspedersen.cz. V ohlášení musí být uvedeno: obec, číslo 
popisné nebo evidenční, bez řádného ohlášení nebude ná-
doba vyvezena. Pytle PE s logem Západočeských komunál-
ních služeb musí být přiloženy ke kterékoliv popelnici v 
obci připravené na vývoz. Jejich svoz se předem neohlašu- 
je.                                              Vilém Trčka, starosta obce

Nové obecně závazné vyhlášky obce
Na obecní stránky jsou vloženy nové obecně závazné vyhlášky 
obce. Konkrétně se jedná o Obecně závaznou vyhlášku o sta-
novení obecního systému odpadového hospodářství a Obec-
ně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Obě tyto vyhlášky prošly schva-
lovacím řízením na Ministerstvu vnitra a jsou tedy platné a 
závazné.

Úhrada poplatku za komunální 
odpad a psy pro rok 2022

Úhradu poplatku za komunální odpad a za psa na rok 2022 
lze hradit nejdříve od 1. 1. 2022:
- hotově na obecním úřadě v době úředních hodin 
(středa od 14.00 do 16.00, pátek od 16.30 do 18.30)
- nebo bezhotovostně na účet obce Hudčice 
číslo účtu - 521726309/0800 

Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné dané nemovi-
tosti. Výše poplatků za odpad a psa jsou k dispozici na obec-
ních stránkách. Poplatky jsou dle platných OZV splatné nej-
později k 30. 6. daného kalendářního roku.

MIKULÁŠKÁ NADÍLKA. Snímek připomíná mikulášskou 
nadílku v Hudčicích, kdy Mikuláše s jeho čertovskou dru-
žinou doprovázel půvabný anděl. Další snímek je na před-
poslední barevné straně tohoto vydání. Foto: archiv obce
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Volenice

Do Koupě zavítal Mikuláš 
se svým doprovodem

Tak zase po roce zavítal do Koupě Mikuláš se svým doprovo-
dem. Některé děti se na něho těšily, protože byly hodné. Jiné 
ale měly obavy zejména z čerta. Asi věděly proč. Doneslo se 
nám, že u některých ukápla i slzička. Nakonec to dobře do-
padlo a všechny děti zůstaly u svých rodičů, nikdo neskončil 
v pekle. Pan Mikuláš nám napsal, že mu koupské děti říkaly 
básničky a zpívaly písničky, od některých prý dostal i dárky. 
Protože se mu v Koupi líbilo, slíbil, že se zase za rok na děti 
přijde podívat.                      Jaroslav Hudeček, starosta obce

Koupě

Rekonstrukce místní 
komunikace ve Volenicích

Dne 30. listopadu 2021 
byla dokončena celková 
rekonstrukce části míst-
ní komunikace v obci  
Volenice na pozemku p. 
č. 473/1. Uvedená re-
konstrukce byla spolu-
financována z Programu 
2017-2020 pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu 
obnovy venkova v rám-
ci Tematického zadání 
Obnova venkova Ob-
last podpory Dopravní 
infrastruktury v částce  
401 000,- Kč.

Poplatek za odpady v obci Koupě
V návaznosti na nový zákon o odpadech byla Zastupitelstvem 
obce Koupě přijata nová vyhláška o odpadech a nová vyhláš-
ka o místním poplatku za odpady. Zastupitelé se dohodli, že 
poplatek bude ve stejné výši jako doposud, tedy 420,- Kč za 
poplatníka. Poplatníkem je osoba přihlášená k pobytu v obci 
Koupě a dále vlastník nemovitosti, ve které není nikdo k po-
bytu přihlášen. 

Poplatek jsou poplatníci povinni uhradit do 31. března, 
úhradu mohou provést dvojím způsobem. Jednak hotově v 
kanceláři obecního úřadu, preferovaná je ale platba bezhoto-
vostním převodem na účet Obce Koupě č. 5050120329/0800. 
Do variabilního symbolu je potřeba uvést, za jaké popisné 
číslo je poplatek hrazen.       Jaroslav Hudeček, starosta obce

Čas předvánoční v Bubovicích
Doba adventu paří k nejoblíbenějším obdobím roku. Letos 
jsme ji zahajovali tradičně na bubovické návsi. Dne 5. pro-
since vystoupily se zpěvem ženy. Básničkami, písničkami a 
tanečky potěšily děti z mateřské školy pod laskavým vedením 
paní ředitelky Petry Havelkové a paní učitelky Lucie Kyliáno-
vé. Vystoupení se všem zúčastněným líbilo, stejně jako vy-
puštění balónků s přáními Ježíškovi. 

Radostné Vánoce popřál přítomným pan starosta Jaroslav 
Cibulka, program uváděla zkušeně a obratně paní Jitka Ště-
pánová, hudební doprovod zajistil pan Lukáš Vlas. Všem vy-
stupujícím děkují zastupitelé obce.                                (mch)

Mikulášská nadílka ve Volenicích
Bytosti andělské i pekelné zpestřily dobu předvánoční ve Vo-
lenicích dětem i dospělým. Splnily tím, co slíbily při loňské 
pochůzce. Opravdu se hříšníci polepšili a zbavili se špatných 
zlozvyků? Zůstali hodní hodnými? Mikuláš napomínal i chvá-
lil. Nakonec však byli všichni odměněni bohatou nadílkou. 
Tak zase za rok.                                                            (mch)
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Nabídka na setkávání 
pro vranovické seniory

Spolek Fit senior Příbram srdečně zve vranovické seniory na 
lednovou informační schůzku, kde zástupci organizace před-
staví Klub Fit senior, který bude od nového roku fungovat také 
ve Vranovicích. Setkání budou probíhat pravidelně každou 
středu ve 13.30 hodin v knihovně. Klub bude pro účastníky 
připravovat pestrý program jako trénink paměti, cvičení na 
židlích, přednášky, tvoření, kurzy technologií nebo také spo-
lečné vycházky či zpívání s kytarou. Součástí služby je také 
základní sociální poradenství, tedy pomoc s vyplňováním nej-
různějších žádos-
tí, s jednáním s 
úřady či při řeše-
ní jiných sociálně 
nepříznivých si-
tuací. Spolek má 
zkušené lektory a 
deset let úspěšně 
funguje v Příbra-
mi. Služba je bez-
platná.

   Vranovice

Kdy: středa 12. 1. 2022 
od 13.30 hodin 

Kde: Knihovna Vranovice
Káva nebo čaj a drobné občerstvení 

pro všechny účastníky jako pozornost.
Informace: fitseniorpb@gmail.com, 

777 176 713, web: fitseniorpribram.cz, 
Blanka Strnadová – starostka 

obce 721 752 027

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Rád bych pozval všechny členy sboru na výroční valnou hro-
madu, která je naplánovaná na 8. ledna od 16 hodin v re-
stauraci U Mazanců a bude probíhat dle aktuálních protiepi-
demických opatření. Činnost sboru se na podzim točila kolem 
údržby techniky, uskladnění materiálu pro požární útok, 
provedení STK u DA apod. V zimě se zaměříme na přípravu 
sportovních týmů. Jak už jsem psal, letos se naši muži sta-
li vicemistry ve dvou ligách, což není zadarmo a předchází 
tomu spousta hodin tréninku. Na prahu nového roku bych 
vám všem chtěl popřát ve všech pádech skloňované zdra-
ví a sportovním týmům, aby se hlavně vyhýbala zranění a 
mohly tak opět bojovat o pódiová umístění v požárním spor- 
tu.                                   Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
zve všechny své členy na

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU,
která se koná v sobotu 8. 1. 2022 

od 16 hodin v restauraci U Mazanců

       Ing. Stanislav Strnad     Jiří Lojín
            starosta SDH          velitel SDH

Vševily
Střípky z obce Vševily
• V prosinci proběhlo množství tradičních akcí. Mikuláš s čer-
tem a andělem prošel obcí. V předvečer Štědrého dne se oby-
vatelé opět sešli u kapličky na vánočním příběhu.
• Od 1. 1. 2022 platí v obci dvě nové obecně závazné vyhlášky 
o nakládání s odpady a o stanovení poplatku za svoz komu-
nálního odpadu, který je nově vypočítán z objemu komunál-
ního odpadu. Obě vyhlášky v plném znění naleznete na webu 
obce Vševily (www.obec-vsevily.cz/obecni-urad/vyhlasky/) 
nebo vám podají informaci zastupitelé obce.

Do nového roku 2022 přejeme všem občanům 
a čtenářům všechno dobré, zdraví, pohodu a klid 

mezi svými blízkými.
Zastupitelstvo obce Vševily

Výroční valná hromada SDH Vševily
proběhne v sobotu 8. 1. 2022

od 17 hodin v Pupu
Prosíme všechny členy a členky, aby si s sebou vzali 

peníze na členské příspěvky.

O počasí v listopadu
Tento poslední podzimní měsíc se vyznačoval převahou dní s 
velkou oblačností a s tím souvisejícím jen krátkým slunečním 
svitem. Vždyť proběhlo 22 zamračených dnů (s průměrem ob-
lačnosti nad 80 %) a v 19 dnech se slunce neobjevilo vůbec! 
Listopad vyšel jako celek po zhodnocení teplotně slabě nad-
normální s průměrnou teplotou  3,0°C, což je 0,9°C nad dlou-
hodobým normálem a srážkově normální s měsíčním úhrnem 
srážek 44,3 mm, což odpovídá 105 % téhož normálu. První 
sníh se objevil až v posledních pěti dnech.  
Ve dnech 1. až 10. 11. převažovalo počasí s polojasnou až 
oblačnou oblohou a na toto období bylo poměrně teplo. Dne 
1. 11. se vyskytly vydatné srážky ve formě deště. Spadlo bla-
hodárných 17,7 mm vody. Také 4. 11. vydatněji pršelo, když 
jsme naměřili 9,9 mm srážek. Teplota naměřená 2. 11. o hod-
notě 10,3°C je i nejvyšší teplotou v měsíci. Noční mrazy se 
vyskytly až od 6. 11., například 10. 11. mrzlo -2,7°C (při zemi 
dokonce -6,6°C). Teploty přes den oscilovaly kolem hodnoty 
7°C. Ve dnech 1. a 3. 11. jsme zaznamenali mlhy. Od 6. do 
10. 11. slunce nasvítilo 20,6 hodin, což jsou téměř dvě třetiny 
celkového slunečního svitu za celý měsíc.
V období od 11. do 22. 11. přestalo mrznout, zato se vyskyt-
ly silné několikadenní mlhy, a to až do 15. 11. Denní teploty 
se držely kolem 5°C, v noci bylo většinou nad hranicí 2°C. 
Světla bylo méně, slunce jsme vůbec neviděli, jen 18. 11. se 
na několik minut ukázalo.
Od 23. 11. do konce měsíce se ochladilo a každodenně mrz-
lo. Nejnižší teplotu v měsíci, -5,0°C, jsme zaznamenali ke dni 
23. 11. Ten den bylo zcela jasno a mohli jsme si vychutnat i 
osmihodinový sluneční svit. Bylo to vlastně až po 12 dnech 
bez slunce, nebo jen s nepatrnou dobou svitu. Citelně se 
ochladilo i přes den, vždyť například 26. 11. vystoupila nej-
vyšší teplota jen k 0,4°C. V ten den poprvé slabě sněžilo. Sníh 
se pak udržel ve dnech 29. a 30. 11. o maximální výšce 3 cm 
a 30. 11. jsme zažili i silný až bouřlivý vítr s nárazy vichřice. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Poděkování za udržování tradice
Chtěla bych touto cestou 
poděkovat vranovické mlá-
deži, že se snaží udržet v 
obci tradice. V tomto přípa-
dě se jedná o mikulášskou 
nadílku, kdy Mikuláš, an-
dělé a čertíci obcházejí 5. 
prosince stavení, kde bydlí 
děti, a za básničku, písnič-
ku i třeba za milý úsměv 
je obdarují různými dáreč- 
ky.              Petra Poláková
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q. Hledám ženu na úklid v domku v Rožmitále pod 
Třemšínem. Pět místností, sociální zařízení, dle dohody. 
Důchodce. Úklid 1x týdně. Tel: 602 641 611.

Řádková inzerce

Energetický regulační úřad radí
SENIORKY A SENIOŘI, POZOR!

Váš dodavatel elektřiny nebo plynu možná skončil, pokud 
si nejste jistí, situaci je potřeba okamžitě řešit. Zkontro-
lujte si, kdo byl vaším dodavatelem elektřiny nebo plynu, 
nebo zkontrolujte platby za elektřinu nebo plyn.

Dodavatel elektřiny nebo plynu
Pokud byla vaším dodavatelem společnost A-PLUS Ener-
gie obchodní, BOHEMIA ENERGY entity, COMFORT 
ENERGY, EAGLE ENERGY, Energie České spořitelny, 
Europe Easy Energy, Kolibřík energie, Ray Energy, nebo 
X Energie a neřešili jste změnu plateb, ověřte si, zda ne-
dlužíte za energie dodavateli poslední instance.

nebo
Platby za elektřinu nebo plyn

Na platebním dokladu SIPO nebo ve vaší bance (trvalý 
příkaz) si ověřte, zda máte nastaveny platby za elektřinu 
nebo plyn. Pokud ne a zálohy na energie žádným jiným 
způsobem nehradíte, dlužíte za energie dodavateli posled-
ní instance. Pokud ano, peníze se strhávají, je vše v po-
řádku. Nemusíte nic řešit.

Co se stalo?
Pokud jste byli zákazníkem jedné z výše uvedených spo-
lečností, nebo vaše platby dodavateli elektřiny nebo ply-
nu neodchází, tak Váš dodavatel skončil. Zachovejte klid. 
Nejste na to sami. Situaci ale řešte co nejdříve! Elektřinu 
ani plyn vám nevypnou, aktuálně vám je dodává dodava-
tel poslední instance.

Kdo vám může pomoci, pokud si nevíte rady?
Vaše rodina nebo přátelé vám jistě pomohou najít potřeb-
né informace i problém řešit. Zavolat nebo zajít můžete 
na místní úřad.

Co bude potřeba vyřešit? 
Je nutné zjistit, kdo je váš dodavatel poslední instance, 
kontaktovat ho a vyřešit platby za elektřinu nebo plyn. 
Dodavatel poslední instance je dočasná záchranná síť pro 
případ, když skončí váš dodavatel. Proto je nutné vybrat 
si obratem nového dodavatele elektřiny nebo plynu.

Kde naleznete sami více informací?
- Energetický regulační úřad (www.eru.cz) poskytuje veš-
keré informace k této situaci – o dodavatelích poslední 
instance včetně kontaktů, postup, jak změnit dodavatele, 
a odpovědi na často kladené otázky lidí, kteří se dostali do 
stejné situace jako vy.
- Občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz), kde si 
můžete domluvit schůzku.
- Místní úřady (městský nebo obecní), kam můžete také za-
jít osobně.                                                              (ERÚ)

Inzerci v Třemšínských listech můžete 
objednávat na telefonním čísle 

723 722 223 nebo e-mailem na adrese 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz.
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JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Referent-/ka logistiky

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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Firma KAISER s. r. o. přijme:  
MISTRA / MISTROVOU V PILAŘSKÉM PROVOZU  

Náplň práce: pravidelná kontrola parametrů výrobního procesu s výsledky  
o celkové činnosti, dohlížení na plnění výrobních objednávek z hlediska 
nastavených termínů a kvality, kontrola a vyhodnocení práce a výroby, řízení 
směny a výroby dle plánu výroby ve výrobním středisku, zabezpečování 
efektivního využití pracovní doby a výrobních zařízení, optimalizování výroby za 
účelem zvýšení produktivity, kontrola kvality a eliminace nejakosti 

Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti 
a komunikativní dovednosti, flexibilitu a spolehlivost 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dobré platové podmínky,  
zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned  

OPERÁTORA VE VÝROBĚ  
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, kontrola jakosti, práce dle 
zadání nadřízené osoby, zkušenosti z dřevařského a lesnického odvětví výhodou, 
dobrý fyzický stav, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dobré platové podmínky,  
zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy 

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE 
Náplň práce – seřizování a údržba zařízení na výrobu palet 

Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních 
předpisů na pracovišti 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dobré platové podmínky,  
zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned 

Bližší informace na tel: 702 186 776 

Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz 
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků

Nabízíme Vám servis všech typů oken.
Seřízení, opravy, utěsnění, promazání...

Nechte si včas zkontrolovat okna 
a dveře, ať netopíte zbytečně.

MONTI – Váš dodavatel oken 
s 28 letou praxí. Tel: 777 728 741

www.oknamonti.cz
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví

Otevírací doba: 
Po - Čt   13 – 22 hod.
Pá - So 13 – 23 hod.  
Ne          13 – 22 hod.

RESTAURACE A UBYTOVNA U STADIONU

Čepujeme: 

Budvar výčepní
Ležák 33 
Pilsner Urquell
+ pivní speciály /dle nabídky/
Sudové víno Vinařství Vajbar

Dále nabízíme pokrmy k pivu 
a vínu – naložený sýr a ryby, 

tlačenka, hovězí guláš, katův šleh  
***

Možnost pronájmu salonku 
pro soukromé akce.

Ubytování:  
nabízíme ubytování až pro 45 osob.
Složení pokojů  - 8 x 5 lůžkový pokoj /společné sociální zařízení - 230,- osoba/
            - 1 x 2 a 1 x 3 lůžkový pokoj s vlasním sociálním zařízením,
               TV a lednicí - 330,- osoba.
               K dispozici je vybavená kuchyňka, společenská místnost,        
                             TV, wifi – free.

Rezervace a info na tel. 
777 087 290, 318 665 523

www.ubytovnarozmital.cz

22. ledna 2022 od 11 do 16 hodin 
ZABIJAČKOVÉ SPECIALITY

jitrnice, jelítka, tlačenka, polévka, sulc, guláš, ovar s křenem

Objednávky přijímáme do 18. 1. 2022

AKCE  
PLÁNOVANÉ 

NA LEDEN
BEREME

PLATEBNÍ
KARTY

Přejeme pevné zdraví a všechno 
nejlepší v roce 2022.
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka únorového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 20. ledna

 
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 
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info@jenplant.cz 
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Tel.: 721 658 232 
info@jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

410 Kč/q
400 Kč/q
420 Kč/q
485 Kč/q
180 Kč/bal.
  75 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
150 Kč/bal.
340 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32/
          0/32
PB lahve 10 kg

350 Kč/t
450 Kč/t
495 Kč/t
470 Kč/t
450 Kč/t
400 Kč/t
379 Kč
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Rybářský kroužek Rožmitál p. Tř. uspo-
řádal pro své členy mikulášskou nadíl-
kou. Nejkrásnějším dárkem byla návště-
va hostů ze spřáteleného rybářského 
kroužku Zdíkov - ČRS MO Vimperk. 
„Toto krásné přátelství i spolupráci se 
šumavským rybářským kroužkem inici-
oval ještě bývalý starosta Rožmitálu p. 
Tř. Ing. Josef Vondrášek, a tak má naše 
přátelství zvláštní kouzlo. Je to nádher-
né spojení dvou kroužků, které pokra-
čuje i nadále, a my jsme za to opravdu 
rádi,“ uvedla vedoucí rybářského krouž-
ku Rožmitál p. Tř. Jaroslava Nassová.

Ve hvožďanské škole vyrazili čerti s Mi-
kulášem a andělem za žáky z prvního 
stupně a zavítali samozřejmě také za 
dětmi do mateřské školy, které jsou na 
snímku. A byli na ně prý moc milí. 

V podvečer 5. prosince jste mohli v 
Hudčicích potkat Mikuláše se svou čer-
tovskou družinou, kterou doprovázel 
půvabný anděl. Jak je zde již tradicí, 
obcházeli domy, ve kterých mají dítka, 
ať už hodná či zlobivá, aby nadělili za 
básničku či písničku každému zaslou-
ženou nadílku.

Mikulášská nadílka 
v rybářském kroužku

V Hudčicích vyrazili 
čerti za dětmi domů

Na děti z hvožďanské 
školky byli čerti milí

Mikuláš se svým doprovodem nemohl 
opět chybět ani v Koupi. Děti se vyzpo-
vídaly ze svých hříchů a byly odměněny 
za své dobré skutky. V roce 2022 se za-
čínají psát další kapitoly knihy hříchů.

Kniha hříchů v Koupi
píše další kapitoly

Rožmitálští přátelé pekla ve spolupráci s 
MKS Rožmitál p. Tř. uspořádali 5. pro-
since na nádvoří Podbrdského muzea 
Čertovský rej a mikulášskou nadílku. 
Poděkování patří všem, kteří se na akci 
nezištně podíleli a hlavně Městu Rožmi-
tál p. Tř. za finanční příspěvek na dárky 
pro děti a hasičům za dohled. Výtěžek z 
dobrovolných příspěvků od návštěvníků 
akce tentokrát organizátoři věnují paní, 
které před časem vyhořel dům v Rybově 
ulici v Rožmitále. Přátelé pekla velice dě-
kují za spolupráci všem zúčastněným. 

Rožmitálský rej opět 
pomohl potřebným 

Do Zalán dorazili 5. prosince čerti s an-
dělem a Mikulášem. Mikulášskou nadíl-
ku spojenou s rozsvícením vánočního 
stromu uspořádal Osadní výbor Zalány. 
Kvůli opatřením proti šíření koronaviru 
se nadílka konala venku před hasič-
ským klubem. Akce se skvěle vydařila a 
děti dostaly díky příspěvku Města Rož-
mitál p. Tř., AMK Zalány a SDH Zalány 
od Mikuláše balíčky plné dobrot. 

Zalánští po nadílce 
rozsvítili strom

Ve Strýčkovech nepřišli čert s Mikulá-
šem a andělem za dětmi na nadílku do 
kulturního domu, jak bývalo zvykem, 
ale navštívili je u nich doma. Každému 
za odříkanou básničku nebo zazpíva-
nou písničku předali balíček s nadílkou. 
Dobrá zpráva je, že čert si do pekla niko-
ho neodnesl, i když někteří měli za své 
drobné hříchy na mále. 

Ve Strýčkovech nikdo 
v pekle neskončil

Podle dávné tradice v neděli v podvečer 
5. prosince vyšli také do ulic Věšína s 
mikulášskou nadílkou čerti, Mikuláš a 
anděl. Hrůzostrašně vyhlížející čerti na-
konec nikoho do pekla neodnesli. 

Do ulic Věšína vyšla 
početná parta čertů

Mládež ve Vranovicích se snaží udržovat 
tradice. I tentokrát tu Mikuláš, andělé a 
čertíci obcházeli jednotlivá stavení, kde 
bydlí děti, a za básničku, písničku i tře-
ba za milý úsměv je obdarovali dárečky. 
„Patří jim za to velký dík,“ uvedla Petra 
Poláková. 

Mladí ve Vranovicích
udržují tradice
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Občané se mohli opět v Rožmitále 
a ve Hvožďanech nechat naočkovat 

RADOST ZE SNĚHOVÉ NADÍLKY. Sotva napadl první pořádný sníh, rozhodli 
se toho žáci 1. A z rožmitálské základní školy pořádně využít a vyrazili za 
zimními radovánkami. „Snad si takových chvil s prvňáčky užijeme ještě 
spoustu,“ věří jejich třídní učitelka Mgr. Petra Kropáčková. Foto: archiv ZŠ 

Téměř 800 občanů bylo naočkováno 
během prosince v rožmitálském zdra-
votnickém středisku třetí posilující 
dávkou vakcíny proti nemoci Covid-19. 
Velký dík patří mobilnímu očkovacímu 
týmu Oblastní nemocnice Příbram a 
jejímu vedení včele s MUDr. Stanisla-
vem Holobradou. „Poděkování patří 
také tajemnici úřadu Bc. Marcele Slad-
ké a pracovnicím podatelny Městského 
úřadu v Rožmitále Michaele Havleno-
vé a Vlastě Štěrbové za zajištění všech 
náležitostí potřebných k tomu, aby se 
občané mohli opět nechat naočkovat v 
blízkosti svého bydliště,“ doplnil sta-
rosta Rožmitálu pod Třemšínem Mgr. 
Pavel Bártl.

Ještě před tím, 30. listopadu proběh-
lo očkování 3. posilující dávkou vakcíny 
proti nemoci Covid-19 také ve Hvožďa-
nech. Očkování zde provedl stejně jako 
v Rožmitále mobilní očkovací tým z Ob-
lastní nemocnice Příbram. „Možnosti 
nechat se naočkovat v Kulturním domě 
ve Hvožďanech využilo na 190 občanů 

Vánočně osvícené 
rožmitálské náměstí

Rožmitálští museli také tentokrát ože-
let 27. listopadu kvůli opatřením proti 
šíření koronaviru tradiční vánoční jar-
mark lidových řemesel i plánovaný ve-
černí program předcházející rozsvícení 
vánočního stromu na náměstí. Strom 
se rozsvítil pouze za zvuků vánočních 
písní z reproduktoru, ale i tak mnoha 
rožmitálským občanům vykouzlila tato 
slavnostní chvíle úsměvy na tvářích. 
Vánočně osvětlené náměstí zachytil na 
svém snímku Aleš Haluska. O nazdobe-
ní náměstí se postarali pracovníci rož-
mitálských technických služeb. Strom 
pocházel ze zahrady ve Strýčkovech.  (r)

Hvožďanska a přilehlých obcí. Velké 
poděkování patří vedení nemocnice a 
očkovacímu týmu,“ uvedla starostka 
Hvožďan Markéta Balková.              (fž)

Prosincovou sněhovou nadílku a krásné 
slunečné počasí využily děti z hvožďan-
ské mateřské školy k radovánkám na 
kopci pod kostelem a také procházkám 
po vsi.                                            (mb)

Děti si dosyta užily 
radovánky na sněhu

Rožmitálská Venkovanka připravila pro 
své příznivce 12. prosince příjemný ne-
dělní podvečer. Místo tradičního vánoč-
ního koncertu, původně plánovaného 
na stejný den ve společenském centru, 
který byl zrušen kvůli nepříznivé epide-
mické situaci, uspořádala ve spolupráci 
s městem před radnicí koncert složený 
z vánočních písní a koled. Rožmitálská 
Venkovanka hrála za dodržení všech 
opatření a na náměstí přilákala desítky 
posluchačů.                                     (fž)

Rožmitálská Venkovanka potěšila své 
posluchače vánočními písněmi a koledami


